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Skjern-Egvad Museumsforening 
– en del af Ringkøbing-Skjern Museums bagland 
 
 
 
 

Museumsforeningens bogsalg 
 
Aktuel salgsliste (ajourført 2. oktober 2018) 

 

Mest om Skjern og omegn 

2 Vildgåsen af Eske K. Mathiesen 
Digte af Po Chü-yi. Illustreret af Anton Jakobsen, Skjern. Udgivet af Gullanders 
Bogtrykkeri 1999. Trykt i 250 eksemplarer. Meget fin stand. 200 kr. 

 

3 Strejftog gennem 50 år 
Udgivet i 1966 i anledning af SG’s 50 års jubilæum. 40 kr. 

 

5 Af mit livs oplevelser – Spøg og Alvor 
Udgivet i 1974 af K.T. (K.T. Nielsen) i anledning af hans 50-årsdag. Trykt på en 
speciel papirblanding, selvfølgelig leveret af Scandinavian Pulp Industry! Numme-
reret og signeret eksemplar. 120 kr. 

 

7 Skjern å – historien om Danmarks vandrigeste å af Sven Hersbøll 
Udgivet i 1968 af Lions Club Skjern.  20 kr. 

 

8 Lidt om julens blomster af Hans Dixen 
Illustreret af Mads Stage. Udgivet i 1967 af Strandbygaards Bogtrykkeri. Hans 
Dixen boede i Skjern og var konsulent ved Jysk Haveselskab. 50 kr. 

 

9 Gymnastikken – som Helserøgt og folkeopdragende Idræt – En arv og dens 
forvaltning af N. Kjærgaard Svenstrup 
Niels Kjærgaard Svenstrup er født og opvokset i Sædding. Udgivet 1986. 40 kr. 

 

10 Krimericks og 13 andre barske rim af Tage la Cour 
Udgivet 1978 af Gullanders Bogtrykkeri. Illustreret af Anton Jakobsen, Skjern.  Fin 
stand. 100 kr. 

 

16 Årbogen (den traditionsrige årbog for Skjern) 
Følgende årgange er p.t. på lager. 20 kr. pr. årbog. 

  1950 X 1960 X 1970 X 1980 X   

  1951 X 1961 X 1971 X 1981 X 89-91 X 

1942  1952 X 1962 X 1972 X 1982 X 1992 X 

1943  1953 X 1963 X 1973 X 1983 X 1993 X 

1944  1954 X 1964 X 1974 X 1984 X 1994 X 

1945  1955 X 1965 X 1975 X   1995 X 

1946 X 1956 X 1966 X 1976 X 85-86 X 1996 X 

1947 X 1957 X 1967 X 1977 X 1987 X 1997 X 

1948  1958 X 1968 X 1978 X 1988 X   

1949 X 1959 X 1969 X 1979 X     
 

 

18 Moster Mollys Hus af Karen Lundblad 
Fortælling om huset, der i dag rummer Skjerns præstebolig, og den familie, der 
lod huset bygge. Udgivet 2008 af Ringkøbing-Skjern Museum. Nye eksemplarer. 
100 kr. 

 

19 Skjern Bank 1906-2006 – byen og dens mennesker – og deres bank 
En fantastisk flot bog om udviklingen i Skjern og Skjern Bank. Udgivet i 2006 af 
Skjern Bank i anledning af bankens 100 års jubilæum. Nye eksemplarer. 50 kr. 

 

20 Skjern – gadebilleder – før og nu af Kim Clausen 
Udgivet i 1983 af Skjern Kommune i anledning af 25 års købstadsjubilæum. 40 kr. 
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Tidligere skolebibliotekseksemplarer 20 kr. 

23 Gennem seks hundrede aar af Skjern sogns historie af L. Petersen 
Forfatteren, L. Petersen, var lærer i Marup og udgav bogen på eget forlag i 1927.  
70 kr. 

 

24 To hundrede aars trosliv – af Skjern sogns historie af L. Petersen 
Forfatteren, L. Petersen, var lærer i Marup. Udgivet 1926. 40 kr. 

 

25 Finderup – egnens og gårdenes historie 
Udgivet i 1988. 80 kr. 

 

31 Min sjæl, lov Herren – 37 salmer af A.M.P. Bundgaard 
37 salmer skrevet af sognepræst i Skjern A.M.P. Bundgaard. Udgivet i 1966. 20 
kr. 

 

469 Bønnen af A.M.P. Bundgaard 
– nøglen til Guds Skatkamre. Forfatteren var i mange år sognepræst ved Skjern 
Kirke. Udgivet 1964 af Lohses Forlag. 20 kr. 

 

32 Skjern Tekniske Skole 1894-1994 
Udgivet i 1994 af Skjern Tekniske Skole i anledning af 100 års jubilæet. Trykt hos 
Gullander i 600 eksemplarer, hvoraf 100 kommer i handelen. 50 kr. 

 

33 Borris Plantage i 100 år 
Jubilæumsskrift udgivet af a/s Borris Plantage i 1975. 10 kr. 

 

34 Andelsselskabet Borris Elektricitetsværk og Borris El-forsyning 1907-2007  
Jubilæumsbog i anledning af 100-året for etablering af Borris Elektricitetsværk. 40 
kr. 

 

106 Platter med Skjern-motiver 
Skjern Kirke (1977), Skjern Vindmølle (1978), Dommergården (1979), Bundsbæk 
Mølle (1980) og DSB’s gamle vandtårn (1981). 50 kr. pr. stk. – 200 kr. for hele 
sættet. 

 

119 Fra en Grotid af Jens Nielsen 
Erindringsbog 1860-1942, bl.a. et kapitel om Borris landbrugsskole (Den jyske 
husmandsskole), som forfatteren ejede og ledede 1910-17, og hvor han senere, 
1924-35, var lærer. Udgivet 1942 af Nyt Bogforlag, Odense. 40 kr. 

 

125 Af Skjern Haandværker- og Industriforenings 100 aarige Historie 1884-1984 
– af K.T. Nielsen og H.B. Rønne 
Udgivet i anledning af foreningens 100-års jubilæum. Trykt i 700 nummererede 
eksemplarer. 70 kr. 

 

138 Skjernådalen – før, under og efter afvandingen 
Tegninger af Stauning-kunstneren Ellen Margrethe Christiansen. Udgivet 1981 af 
Landvindingslagene i Skjernådalen og Skjern-Tarm Egnens Landboforening. 80 
kr. 

 

155 Slægten fra Fastergaard 
”Slægtsregister med historiske oplysninger om gaarden, beboere og efterslægten 
indtil 1950.” Udgivet 1951 (2. udvidede udgave) af en kres af slægten. Nr. 1732 af 
2700 eks., med håndskrevne tilføjelser bagerst – 150 kr. Nr. 352 af 2700 numm. 
eksemplarer. 175 kr. 

 

176 Skjern Kirke 1915-1940 
Udvidelsen og restaureringen af Skjern Kirke – ved 25 aars dagen for indvielsen. 
Udgivet advent 1940 af Skjern Menighedsraad. 50-80 kr. 

 

179 Rids af Faster kirkes historie af Valborg Thomassen 
Udgivet 1996 af Faster menighedsråd. Signeret af forfatteren. 30 kr. 

 

201 Træk af Bølling Sogns historie af V. Bendtsen 
Udgivet 1949 på eget forlag. 200 kr. 

 

212 Bølling-Nørre Herreders Landboforening 1906-1931 
Udgivet 1931 af landboforeningen i anledning af dens 75 års jubilæum, da man 
ønskede at beskrive de 25 år, der var gået siden 50 års jubilæet. 40 kr. 

 

280 De hundrede aar 1856-1956 
Bølling-Nørre herreders Landboforening. Udgivet i anledning af foreningens 100-
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års-jubilæum. 60 kr. 

257 Skjern Turistforening 50 år 1935-1985 ved Axel Søndergård 
Udgivet af Skjern Turistforening i anledning af 50-års-jubilæet i 1985.  30 kr. 

 

309 Borris-Faster Spare- og Laanekasse 1874-1974 
Udgivet 1974 i anledning af sparekassens 100 års jubilæum. 20 kr. 

 

310 Griflerier af Niels E. Andersen 
Man tager en vittighed og omskriver den til et digt – et gammeldags digt, der ri-
mer. Forfatteren kalder disse digte for ”griflerier”. Udgivet 2004 af forlaget Niels E. 
Andersen i Astrup. 40 kr. 

 

343 Spor efter Kierkegaardslægten i Sædding sogn 
VHS-video udgivet 1999.Fortæller: Anders Stengaard. Drejebog: Jens Kristian 
Holmgaard. 20 kr. 

 

351 Astrup runder 100 aar af Erik Petersen 
Et duplikeret jubilæumsskrift i anledning af Astrup 100 års fødselsdag 1980. 20 
kr. 

 

355 Bølling-Nørre herreders Landboforening gennem 50 år af H. Okholm 
Udgivet 1906 af landboforeningen i anledning af 50 års jubilæet. 30 kr. 

 

363 Herborg Kirke 1899-1999 
Jubilæumsskrift udgivet i forbindelse med Herborg Kirkes 100-års jubilæum. 20 
kr. 

 

366 Breve til Olde af Lisbeth Strandbygaard 
Beretninger fra en bogtrykkerfamilies hverdag. Udgivet af Strandbygaards Bog-
trykkeri i 1989 i anledning af, at trykkeriet har eksisteret i 90 år. Indlagt en hilsen 
fra trykkeriet. Trykt i 500 eksemplarer, hvoraf ingen kommer i handelen. 50 kr. 

 

367 Fra griffel til computer af Anne Marie Johansen 
Minder og erindringsforskydninger. Forfatteren skriver bl.a. om barndomsårene på 
AlkjærsigTeglværk og skolegangen i Lyager Skole og på VGT. Udgivet (måske) 
2001 af Gullanders Bogtrykkeri. 80 kr. 

 

395 Kirkerne i Struer og Skjern 
Danmarks kirker, Ringkøbing Amt, hæfte 7. Udgivet 2000 af Nationalmuseet. 80 
kr. 

 

400 Løgn over løgn af Henrik Stangerup 
Romanen, der bl.a. omhandler deltagelsen i tv-debatten fra Skjern om Trilles vise 
”Øjet”. 40 kr. 

 

471 K.F.U.M. i Skjern gennem 35 år 
1888 – den 3. juni – 1923. Udgivet af K.F.U.M. i Skjern til fordel for foreningens 
byggefond. 30 kr. 

 

472 Kirkeligt Samfund – Den grundtvigske kreds for Skjern og Omegn 
1923 – 1959 – 1984. En lille publikation om Skjern Valgmenighed fra starten i 
1923, samt om Kirkeligt Samfund i Skjern, der stiftedes i 1959. Udgivet i 1984 i 
anledning af 25-års jubilæet. 20 kr. 

 

473 Tiltrædelses- og afskedsprædiken i Skjern Kirke 
Provst S. Andersens prædikener ved sin tiltrædelse og afsked i henholdsvis 1908 
og 1931. Udgivet 1931 af Strandbygaard. 20 kr. 

 

474 Femogtyve tønder land nordvest for paradis af Børge Haahr Andersen 
Forfatteren er født og opvokset i Sædding. Udgivet 2010 (2. udgave) af forlaget 
Credo. 30 kr. 

 

478 Bousøgaard 
Udstillingskatalog i forbindelse med stedets 10 års jubilæumsudstilling 1980. 20 
kr. 

 

521 Gjaldbæk i Borris sogn af Søren Lauridsen 
Slægtsbog over slægten Lauridsen fra Gjaldbæk i Borris sogn. Skrevet af Søren 
Lauridsen 1916, men udgivet 1984 af Niels Andreas Gjaldbæk Frederiksen. 50 kr. 

 

543 Skydeterrænet ved Borris 
Terrænet og dets benyttelse. Udgivet 1985 af Vestre Landsdelskommando. 20 kr. 
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547 Landsbyernes kulturmiljø som resurse af Per Lunde Lauridsen 
Kort gennemgang af syv landsbyers kulturmiljø. Udgivet 2006 af Skjern-Egvad 
Museum. 40 kr. 

 

551 Fugle på Borristerrænet før og nu af Hedegaard Christensen 
Udgivet 1988 af Dansk Ornithologisk Forenings lokalafdeling, Ringkøbing Amt. 30 
kr. 

 

608 Konen og æggene af Grete Stenbæk Jensen 
Udgivet 1973 af Gyldendal. 40 kr. 

 

693 K.F.U.M i Skjern gennem 35 aar 
1888 – 3. juni – 1923. Udgivet 1923 af K.F.U.M. i Skjern til fordel for foreningens 
byggefond. 20 kr. 

 

724 Da Skjern blev købstad 
Udgivet af Strandbygaard på trykkeriets 60-års dag den 16. oktober 1958. 60 kr. 

 

753 Borris Vandværk 1911-2011 af Ove Navntoft Enevoldsen 
Udgivet 2011 af Borris Sogns Lokalhistoriske Arkiv i forbindelse med vandværkets 
100-års jubilæum. 40 kr. 

 

754 Lyng af Salomon J. Frifelt 
Blade af hedens krønikebog. En samling noveller, der med det særegne jyske 
lune er en lovsang til arbejdet, til jorden og hjemmet og Jylland – bl.a. ”Den Dej-
bjerg Rakker”. Udgivet 1967 af Rosenkilde og Bagger. 50 kr. 

 

771 En alkoholiker i storm og stille af Erhardt Riis 
En lægmand beretter om et af vor tids største samfundsproblemer. Forfatteren 
beretter om sit liv på havet; men hans egentlige ærinde er at fortælle om sin kamp 
mod sit misbrug af alkohol. Udgivet 1977 af Lohse. 60 kr. 

 

827 Bogtrylleren fra Skjern af Tage la Cour 
Simon Gullander på 80-årsdagen 2. januar 1974. Udgivet 1974 af Selskabet Bog-
vennerne. 50 kr. 

 

835 Skjern Aarbog 1929-30 red. af Johs. Stobbe 
”Aarbogen for Skjern”, der hermed præsenterer sig for første Gang, tilsigter i al 
Korthed at give en Fremstilling af de vigtigste Begivenheder i Skjern i det forløbne 
Aar. Udgivet 1930 af J. Jacobsens Boghandel. 60 kr. 

 

836 Videbæk Gymnastik-  Ungdomsforening 1908-1983 
Lille jubilæumshæfte. 10 kr. 

 

838 Videbækbogen af Valdemar Nørlund Christensen 
Videbæk by og sogns historie. Udgivet 1974 af Videbæk Kommune og Videbæk 
Borgerforening. Signeret og dateret af forfatteren. 200 kr. 

 

852 Minder fra min barndomstid i Skjern af Oscar Madsen 
Udgivet 1992 af Skjern-Egvad Museum. 30 kr. 

 

855 Kjøbstad Tidende 
”Kjøbstad-Tidende for Skjern og opland er udgivet a fen kreds af borgere med 
kommunal støtte. Hensigten er blot at bringe en hilsen fra Skjern med bud om, at 
vi har smilet i behold”. Dateret 31. marts 1958. 40 kr. 

 

856 J. Jacobsens Boghandel 
Et lille jubilæumshæfte udgivet i forbindelse med forretningens 75 års jubilæum i 
1990. 20 kr. 

 

859 Skjern Brugsforening 1932-2007 af Sven Hersbøll 
Udgivet 2007 i anledning af 75 års jubilæet. 30 kr. 

 

883 Sagen af Erik Aalbæk Jensen 
Roman. En ministeriel embedsmand får til opgave at undersøge de politiske år-
sager bag og ansvaret for, at staten har mistet 15 millioner på et mislykket projekt. 
Romanen omhandler en plastfabrik i Nordjylland, men med reel baggrund i papir-
fabrikken i Skjern (SPI). Udgivet 1971 af Gyldendal. 40 kr. 

 

Mest om Tarm og omegn 

13 Breve fra Herren af Sigurd Enggård Poulsen  
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Bl.a. historier fra landet omkring den sydlige del af Ringkøbing Fjord. Udgivet 
1984. 40 kr. 

324 En landsbydegn – og hans dagbog af Sigurd Enggård Poulsen 
45 år som degn i vestjysk sogn. Om Martin Jensen, som var degn i Nørre Bork 
gennem to generationer. Udgivet 1984 af I/S Vestlandet. 60 kr. 

 

21 Under dine vingers skygge af Egon Clausen 
En fortælling om en slægt og om livet på en fattig hedegård i Hemmet sogn i 
1950’erne. Gyldendal 1991 eller Gyldendals Bogklubber 1991. 30-50 kr. 

 

27 Når kommer storken da? – Storke og storkereder i Egvad Kommune af Inger 
Hansen 
Udgivet 2003. 60 kr. 

 

28 En apoteker kom til – og en by opstod af Inger Hansen 
Udviklingen til gavn for byen og egnen begyndte med apoteker Rasmussen, men 
den er blevet fulgt op af mange i sognet, og bogen er derfor ikke udelukkende 
historien om 150 års apotekervirksomhed i Tarm, men også et forsøg på at fortæl-
le noget om, hvorledes byen og egnen har udviklet sig i de 150 år. Udgivet 2002. 
120 kr. 

 

122 Bogen om J.C. – skrevet af hans venner 
J.C. Christensen (kaldet I.C.) er som bekendt født i Påbøl ved Hoven. Forlaget 
Westermann udgav en række ”Bogen om…”-bøger. Udgivet 1946. 50 kr. 

 

126 Hoven Kvindehøjskole 1891-1926 – De vestjyske tjenestepigers universitet 
af Niels Aage Thomsen 
Hoven Kvindehøjskole var ikke nogen almindelig højskole, men i virkeligheden et 
privat lærerseminarium, der uddannede ”vinterlærerinder” til at undervise i den 
såkaldte ”vestjyske skoleordning”. Udgivet af Hoven Lokalarkiv 2010, støttet af 
bl.a. Skjern-Egvad Museumsforening. 100 kr. – dette eksemplar indeholder 
IKKE den tilhørende cd. – 130 kr. med cd. 

 

908 Hoven Kirke – historiske fortællinger af Niels Aage Thomsen 
Kirkebygningen, inventaret, præster og degne, præstegården, kirkegården, lig-
prædikener, gravsten, legender fra tidligere tiders kirkeliv og meget mere. Bogen 
fortæller kort sagt alt, hvad der fortælles omkring Hoven Kirke. Udgivet 2014 af 
Hoven Lokalarkiv med støtte fra bl.a. Skjern-Egvad Museumsforening. 120 kr. 

 

133 Lynegruppen af Knud Raunkjær 
Beretningen er skrevet i 199 på baggrund af forfatterens dagbog skrevet i juni 
1945. Hæfte. 30 kr. 

 

136 Flystyrt ved Skaven den 27. april 1945 af Søren Flensted 
Beretning om nødlandingen af Halifax VII NA672 ved Skaven natten mellem den 
26. og 27. april 1945. Udgivet 2005 af Egvad Egnshistoriske Samling. Hæfte. 30 
kr. 

 

211 Fra det nedlagte gamle S. Omme-Hoven Pastorat af I. Karstoft 
Trykt hos Konrad Jørgensens Bogtrykkeri, Kolding. 50 kr. 

 

323 Tarm Kirke af Sv. Ebbe Jakobsen 
En beskrivelse af kirkens opførelse og første historie. Udgivet 1967 af Tarm Bog-
trykkeri. Uopskåret. 50 kr. 

 

411 Knaplund Gymnastik- og Forsamlingshus af Åge Jensen 
Fotokopi af et hæfte udgivet 1978 af Hoven Ungdomsskole. 20 kr. 

 

538 Ådum Kirke 
Pjece om kirken. Udgivet af kirkens menighedsråd. 10 kr. 

 

602 Kostskolen Vestjysk GymnasiumTarm – beretning for skoleaaret 1948-49 
Ved rektor A. Arndal. 20 kr. 

 

603 Slutter Kreds red. af A. Arndal 
Bogen om en skole og dens elever og gamle elever i det skæbnesvangre skole-
aar 1944-45, belyst i smaa glimt. Udgivet 1946 af Kostskolen Vestjysk Gymnasi-
um i Tarm (VGT). 50 kr. 

 

605 Fra en vestjydsk Hedegård i tiden ca. 1865-75 – professor C. Raunkjærs er-  
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indringer 
Professor i botanik C. Raunkjær efterlod sig ved sin død i 1938 et håndskrevet 
manuskript, hvori han meget udførligt fortæller om det daglige liv i drengeårene 
på fødegården Raunkjær i Lyne sogn. Bogen indeholder uddrag af dette manu-
skript. Udgivet 1964 af Carl Mortensens Bogtrykkeri, Viborg. 80 kr. 

Flere bøger trykt/udgivet hos Gullander, Strandbygaard og an-
dre lokale bogtrykkerier 

36 Flie Slavs Folk å Godtfolk af Mads Nielsen 
Ti digte. Illustrationer af Mads Stage. Mads Nielsen er specielt kendt for sangen 
”En lærke letted”. Udgivet af Strandbygaard 1959. Trykt i 800 eksemplarer, hvoraf 
200 kom i handelen. 40 kr. 

 

37 Fromm Folk å verdsle Folk af Mads Nielsen 
Tolv digte. Illustrationer af Mads Stage. Mads Nielsen er specielt kendt for sangen 
”En lærke letted”. Udgivet af Strandbygaard 1957. Trykt i 800 eksemplarer, hvoraf 
200 kom i handelen. 40 kr. 

 

247 Imell Yvl å Sankt Hans af Mads Nielsen 
Tolv digte. Illustrationer af Mads Stage. Mads Nielsen er specielt kendt for sangen 
”En lærke letted”. Udgivet af Strandbygaard 1954. Trykt i 800 eksemplarer, hvoraf 
200 kom i handelen. 40 kr. 

 

249 Finn Folk å simpel Folk af Mads Nielsen 
Tolv digte. Illustrationer af Mads Stage. Mads Nielsen er specielt kendt for sangen 
”En lærke letted”. Udgivet af Strandbygaard 1956. Trykt i 800 eksemplarer, hvoraf 
200 kom i handelen. 40 kr. 

 

250 Min barndoms jul af Mads Nielsen 
Vignetter af Mads Stage. Privattryk 1958 Strandbygaard. 30 kr. 

 

38 Tyve breve til folkemindesamleren Evald Tang Kristensen af Eske K. Mathie-
sen 
Udgivet i 1983 af Foreningen Danmarks Folkeminder i samarbejde med Gullan-
der. 75 kr. 

 

39 Den blå kyst af Eske K. Mathiesen 
Digte. Papirklip af forfatteren. Udgivet af Gullander 1998. 50 kr. 

 

40 Det mørke lys af Eske K. Mathiesen 
Om kunstmaleren Rud Ingemann Pedersen. Udgivet af Gullander 1999. 75 kr. 

 

40a Det mørke lys af Eske K. Mathiesen 
Om kunstmaleren Rud Ingemann Pedersen. Udgivet af Gullander 1999. 
En samling ”løse” billeder fra bogen 30 kr. 

 

41 Digte fra marsken af Eske K. Mathiesen 
Farvekridtillustrationer af Dan Thuesen. Udgivet af Gullander i 2002. 60 kr. 

 

42 Lyset skifter af Eske K. Mathiesen 
Om Dan Thuesens raderinger. Udgivet af Gullander i 1996. 60 kr. 

 

44 Fugle glimt af Eske K. Mathiesen 
Om Gitz-Johansen. Gullander 1997. Indlagt en hilsen fra Arne Gullander. 80 kr. 

 

45 Fuglestreger af Jens Rosing 
Illustreret af forfatteren. Udgivet i 1988 af Gullanders Bogtrykkeri i anledning af 
firmaets 50 års jubilæum. 75 kr. 

 

46 Jane Muus – redigeret af Eske K. Mathiesen 
Udgivet af Sophienholm 2000 i anledning af udstillingen ”Mennesker. Jane Muus”. 
Trykt hos Gullander. 100 kr. 

 

47 Jonas i hvalfiskens bug af Eske K. Mathiesen 
Træsnit af Olivia Holm-Møller. Udgivet 1994 af Foreningen Danmarks Folkemin-
der. Trykt hos Gullander. 75 kr. 

 

48 Judas af Eske K. Mathiesen 
Judas – historien om en forræder. Udgivet 1990 af Foreningen Danmarks Folke-
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minder i samarbejde med Gullander. 50 kr. 

49 Havet er mit af Eske K. Mathiesen 
Om nogle traditionelle tolkninger af havlittens sang. Udgivet 2000 af Foreningen 
Danmarks Folkeminder. Trykt hos Gullander. 40 kr. 

 

50 Den evige jøde af Eske M. Mathiesen 
En monolog. Udgivet 1992 af Foreningen Danmarks Folkeminder i samarbejde 
med Gullander. 50 kr. 

 

51 Glæden ved typografi af Eske K. Mathiesen 
Udgivet 1996 af Holstebro Kunstmuseum og Holstebro Museum i samarbejde 
med Gullander i anledning af udstillingen ”Glæden ved typografi. Bøger fra Gul-
landers Bogtrykkeri”. Trykt i 1500 eksemplarer. 60 kr. 

 

52 Ægte folkelighed og andre artikler af Iørn Piø 
Udgivet 1988 af Foreningen Danmarks Folkeminder i samarbejde med Gullander. 
50 kr. 

 

53 Danske Josef af Andr. Lund-Drosvad 
Hans beretning og illustrationer fra en ufrivillig færd på drift med isen sammen 
med brorsønnen Hans. Udgivet 1972 af Gullander. Indlagt en nytårshilsen fra 
Simon Gullander. 50 kr. 

 

54 Replikker af Eske K. Mathiesen 
Udgivet af Foreningen Danmarks Folkeminder i samarbejde med Gullander. Ind-
lagt en lille hilsen fra Arne Gullander. 40 kr. 

 

55 Landet rundt af Eske K. Mathiesen 
Illustreret af Keld Hansen. Udgivet 2005 af Gullander, Tarm Bogtryk og A. Ras-
mussens bogtrykkeri. Indlagt en nytårshilsen fra Arne Gullander. 75 kr. 

 

56 Kæpheste af Eske K. Mathiesen 
Digte. Illustrationer af Keld Hansen. Udgivet af Gullander 2004. Indlagt en hilsen 
fra Gullander. 100 kr. 

 

57 Fru Lenngren – gendigtninger af Eske K. Mathiesen 
Udgivet af Gullander 2001. 100 kr. 

 

58 Herbarium af Eske K. Mathiesen 
Digte. Tegninger af Anton Jakobsen. Udgivet af Gullander 2002. 80 kr. 

 

59 Den hængte kat 
Flere forfattere. Udgivet af Gullander 1998. 100 kr. 

 

60 Stikkelsbær af Eske K. Mathiesen 
Til bogtrykker Arne Gullander på 85 års dagen fra venner og kolleger. Udgivet 
2006. Indlagt en hilsen fra Arne Gullander. 50 kr. 

 

265 Epigrammer 1936 af Anton Berntsen 
Illustrationer af H. Jensenius. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

266 Epigrammer 1937 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Storm Petersen. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

267 Epigrammer 1938 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Chr. Hoff. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

268 Epigrammer 1939 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Arne Ungermann. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

218 Epigrammer 1940 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Poul Rytter. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

219 Epigrammer 1941 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Gerda Ploug Sarp. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

220 Epigrammer 1942 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Kamma Svensson. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

221 Epigrammer 1943 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Anne Grete. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

222 Epigrammer 1944 af Anton Berntsen 
Illustrationer af DES Asmussen. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

 

223 Epigrammer 1945 af Anton Berntsen  
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Illustrationer af Herluf Jensenius. Privattryk fra Strandbygaard. 80 kr. 

224 Epigrammer 1946 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Storm P. Privattryk fra Strandbygaard. 70 kr. 

 

225 Epigrammer 1947 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Chr. Hoff. Privattryk fra Strandbygaard. 70 kr. 

 

180 Epigrammer 1948 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Ungermann. Privattryk fra Strandbygaard. 70 kr. 

 

226 Epigrammer 1949 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Bo Bojesen. Privattryk fra Strandbygaard. 70 kr. 

 

199 Epigrammer 1950 af Anton Berntsen 
Illustrationer af DES Asmussen. Privattryk fra Strandbygaard. 70 kr. 

 

181 Epigrammer 1951 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Humble. Privattryk fra Strandbygaard. 70 kr. 

 

182 Epigrammer 1952 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Bo Bojesen. Privattryk fra Strandbygaard. 70 kr. 

 

183 Epigrammer 1968 af Anton Berntsen 
Illustrationer af Ungermann. Udgivet af Strandbygaard. Et oplag var i handelen 
gennem forlaget Aros. 60 kr. 

 

200 Om Anton Berntsens epigrammer af Anders Vigen, Peter Skautrup og Mads 
Nielsen 
Julepublikation fra Strandbygaards Bogtrykkeri 1953. 70 kr. 

 

258 Jakob Rosing af Andr. Lund-Drosvad 
Tegninger og oversættelse af kunstneren Hans Lyng. Privattryk fra Gullander 
1974. 100 kr. 

 

259 Svane-Sang 1765 af Hans Adolf Brorson 
Denne udgave er udsendt 1965 af Strandbygaard. 700 eksemplarer. 60 kr. 

 

260 Historien om biskop Jón til Skálholt 
Portræt af en middelalderbisp paa Island. Fra islandske håndskrifter. Udgivet 
1964 af Strandbygaard. Trykt i 800 eksemplarer. 60 kr. 

 

261 Juleprædiken af Hans Tausen 
Fra Vinterdelen af Postillen 1539. Udgivet 1963 af Strandbygaard. Trykt i 750 
eksemplarer. 70 kr. 

 

262 Søkortdirektør Jens Sørensen 1646-1723 af J.Chr. Strandbygaard 
Dansk hydrografis fader. Udgivet 1970 af Strandbygaard. Trykt i 800 eksemplarer. 
80 kr. 

 

263 To kronikker af Hal Koch 
I 1945 skrev professor Hal Koch blandt andre  de to kronikker ”Ordet eller svær-
det” og ”Ret og magt” om demokratiets væsen. Udgivet 1971 af Strandbygaard. 
Trykt i 500 eksemplarer. Indlagt hilsen fra udgiveren. 80 kr. 

 

470 Årets gang af Leo Estvad 
Tegninger ligeledes af Leo Estvad. Udgivet 1978 af Gullanders Bogtrykkeri i an-
ledning af 40-året for Simon Gullanders etablering som bogtrykker i Skjern. 50 kr. 

 

750 Min livsvandring af O. Holm Hansen 
Livserindringer gennem 75 år. Udgivet 1968 af Strandbygaard. 40 kr.  

 

822 Ordsprogenes Bog 
Ordsprog af Israels konge Salomo og andre vise mænd, med indledende taler. 
Illustreret af Jensenius. Udgivet 1948 af Strandbygaard i anledning af trykkeriets 
50 års jubilæum. Udgivet i 600 nummererede eksemplarer. Dette er nr. 378. Uop-
skåret og i original kassette. 120 kr. 

 

829 Kunsten at fabrikere bøger af Washington Irving 
Oversat og med forord af Tage la Cour. Træsnit af Palle Skipper. Udgivet 1973 af 
Selskabet Bogvennerne. Trykt hos Gullander. 40 kr.espistler 

 

830 Baron Lud. Holbergs epistler 
”Befattende Adskillige historiske, politiske, metaphysiske, moralske, philosophi-
ske, Item Skiemtsomme Materier”. Epistola XXIX & XLI. Disse to epistler af Hol-
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berg om livet i byen og livet på landet er udsendt af Strandbygaards Bogtrykkeri 
på Skjern Købstads 5 års dag den 1. april 1963. De benyttede illustrationer og 
vignetter er fra holbergs tid. Indlagt hilsen fra bogtrykkeren. Trykt i 350 eksempla-
rer, hvoraf ingen kommer i handelen. 60 kr. 

831 Menneskenes land af Gitz-Johansen 
Gave til Selskabet Bogvennernes medlemmer fra Gitz-Johansen, bogtrykker Si-
mon Gullander og Selskabet Bogvennerne i anledning af, at Gitz-Johansen mod-
tog årets tegnerpris 1967. 50 kr. 

 

832 Vintersolhverv 1971 
Vårvinter. En vintersolhvervshilsen i det år 1971. Trykt og udgivet af Simon Gul-
lander i 140 eksemplarer, som ikke kommer i handelen. Indlagt nytårshilsen fra 
bogtrykkeren. 150 kr. 

 

857 Hvis lille kat var Danmark? af Aage Trommer 
Forudsætningerne for Danmarks udenrigspolitiske situation i 1945. Udgivet 1971 
af Strandbygaard i 700 ex. 50 kr. 

 

Ringkøbing Fjord – og landet omkring 

62 sådan set – Vestjylland ifølge Knak 
Foto: Aage Knak – tekst: Line Knak Sidenius. Bogen er udgivet 2006 af Tarm 
Bogtryk, Gullander og Rasmussens Bogtrykkeri. 75 kr. 

 

63 Vestlig Profil af den Cimbriske Halvøe fra Hamborg til Skagen – af Steen 
Steensen Blicher 
Genudgivet 2013 af Blicher-Selskabet og Gyldendal. Denne gang illustreret af 
Jens Mathiesen. Museumsforeningen har støttet udgivelsen. Nye bøger. 100 kr. 

 

66 Ved de vestjyske fjorde af Palle Uhd Jepsen 
En fortælling om landskabets forandring – og en beskrivelse af naturen og fugleli-
vet ved Ringkøbing Fjord, Stadil Fjord og Nissum Fjord. Udgivet af BYGD i sam-
arbejde med Fiskeri- og Søfartsmuseet. 80 kr. 

 

68 Vesteregnens gamle danse 
Udgivet 1982 af Skjern-Egvad Museumsforening. Dansebeskrivelser og noder 
(melodistemme) til en række gamle danse fra Vestjylland. Nye eksemplarer. 20 
kr. 

 

69 Bundsbæk Spillemænd 
17 melodier af Ole Kjær. Kassettebånd. Nye eksemplarer. 10 kr. 

 

81 Den danske bonde gennem tiderne ved Johannes Stræde Kristiansen 
Lille teaterstykke – rids over bondens liv beregnet for opførelse i foreninger. A. 
Rasmussens Bogtrykkeri 1949. 50 kr. 

 

127 Hundrede aktive år i Hover Sogn 1890-1990 
Jubilæumsskrift udgivet af Hover Ungdoms- og Idrætsforening (HUIF) i anledning 
af 100 års jubilæet. 30 kr. 

 

175 Landet bag hav – omkring en fjord af Sigurd Enggaard Poulsen 
Fortællinger om livet omkring Ringkøbing Fjord. Udgivet 1977.  70 kr. 

 

177 Vestjyllands Højskole 1969-1994 
Jubilæumsskrift. 20 kr. 

 

213 Vestjyske Egne i digt og billeder af Jul. Blicher 
En række billeder med tilhørende digte, hovedsageligt fra nuv. Ringkøbing-Skjern 
Kommune. 50 kr. 

 

235 Skjern Å Naturprojektet – Grundvandsmonitorering 1996/97 
Datarapport. Udgivet 1998 af Skov- og Naturstyrelsen. 20 kr. 

 

518 Skjern Å Naturprojektet – Fosfor i Skjern Å dalen 
Datarapport. Udgivet 1998 af Skov- og Naturstyrelsen. 20 kr. 

 

237 Ringkøbing-Skjern Plantningsforening 1888-1988 
Udgivet i 1988 i anledning af plantningsforeningens 100-års-jubilæum. 30 kr. 

 

264 Da dansen vækkede mig af F.P. Jac 
Privattryk fra 1993 i anledning af 40 året for Svend Aage Jacobsens etablering 
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som bogtrykker i Ringkøbing. Rigt illustreret af Peter Hentze. 80 kr. 

332 Skaven Havn 
Reglement, regulativer o.l. Udgivet af Skaven Havn Grundejerforening. 20 kr. 

 

333 Ringkjøbing Sejlklub 75 år 
Jubilæumsskrift i forbindelse med foreningens 75 års jubilæum november 1987. 
30 kr. 

 

334 Havskibe på Klitten af Olav Martinsen og Per Mikkelsen 
Udgivet 1994 af Fiskeriets Hus. 20 kr. 

 

354 Fra vor del af landet redigeret af Alfred Kaae 
Udsendt af Ringkjøbing Landbobank på dennes 75-årsdag den 1. juli 1961. 40 kr. 

 

357 Beretning om Kronprins Frederiks Fond 1865-1915 
Udgivet 1915 af fondets bestyrelse i anledning af 50 års jubilæet. 50 kr. 

 

370 Land, by og landbobank red. af Henning Ringgaard Lauridsen 
Ringkjøbing Landbobank 1886-1986. En jubilæumsbog udsendt af Ringkjøbing 
Landbobank i anledning af hundredåret for dens oprettelse. 50 kr. 

 

371 En bank i Vestjylland og dens egn af Aleks. Frøland 
Ringkjøbing Bank gennem 100 år. Udgivet 1972 af Ringkjøbing Bank og Høst & 
Søns Forlag. 40 kr. 

 

372 Fra Buch til bank af Per Hauge Mortensen 
Ringkjøbing Banks ejendom på Ringkøbing torv og de mennesker, som har boet 
der. Udgivet 1997 i anledning af Ringkjøbing Banks 125 års jubilæum. 40 kr. 

 

394 Æ Owwemøll å æ Næjjemøll af Anton Berntsen 
Træsnit af Poul Steffensen. Udgivet 1970 af Forlaget Aros. Trykt hos A. Rasmus-
sens Bogtrykkeri i 500 eksemplarer. 40 kr. 

 

396 Ringkøbing-Skjern Kommune 
Tekst på dansk, engelsk og tysk. Rigt illustreret. Udgivet 2008 af Tilsted.com. 80 
kr. 

 

406 Ringkjøbing Aarbog 1967-1968 red. af Louis Rasmussen 
Udgivet 1968 af A. Rasmussens Bogtrykkeri, Ringkøbing. 40 kr. 

 

407 Ringkøbing Biograf 100 år af Jørgen Hansen 
Udgivet 2009 af Ringkøbing Bio i anledning af biografens 100-års jubilæum. 40 
kr. 

 

497 Ringkjøbing Aarbog  
Udgivet af A. Rasmussens Bogtrykkeri. 30 kr. 
På lager: 1962-63 

 

498 Jesper Malers Ringkøbing 1808-1847 af Jens Aarup Jensen og Jørgen Borg 
En billedbog med maler Jesper Kierkegaards farveprospekter af købstaden Ring-
købing. Udgivet 1993 af Ringkjøbing Museum. 60 kr. 

 

536 Vandets veje – Skjern Ås miljøhistorie gennem 350 år af Bo Fritzbøger 
Bogen beskriver og forklarer de mange interesser og interessekonflikter, der har 
udspillet sig omkring Skjern Å igennem tiderne siden 1650. Udgivet 2009. 150 kr. 

 

550 Skjern Å systemets vildfisk 1982 
Rapport udarbejdet for Ringkjøbing Amtskommune af cand.scient. Nils Wegner. 
30 kr. 

 

555 Færdsel og fugle på Ringkøbing Fjord 
Orientering om friluftsliv. Udgivet 1984 af Miljøministeriet, Fredningsstyrelsen. 30 
kr. 

 

558 Hover ådal af Jens Aarup Jensen 
Kulturhistoriske anlæg i Hover ådal mellem Muldbjerg og Hovergårde. Rapport 
udarbejdet af Ringkjøbing Museum for Ringkjøbing amtskommune 1986. 30 kr. 

 

559 Ringkøbing Fjords naturhistorie i brakvandsperioden 1915-1931 
Udgivet 1933-1936 under redaktion af R. Spärck hos Andr. Fr. Høst & Søn. 150 
kr. 

 

589 Paa Fjordengene i maj, i august og i oktober af ”En gammel jæger” 
Jagt- og naturfortællinger fra fjordengene. Illustrationer af Johannes Larsen og 
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C.F. Høyrup. Udgivet 1927 af V. Schæffers Forlag. 40 kr. 

348 Mands mod af Salomon J. Frifelt 
Med ægte jysk lune fortæller forfatteren om mennesketyper, der hører dagliglivet 
til. Bogens personer er klippet ud med så skarp en saks, at de bliver levende for 
os. Forfatteren boede på gården Frifelt 1889-1973. Udgivet 1971 af Rosenkilde 
og Bagger. 50 kr. 

 

642 Det brænder – nu og da af Salomon J. Frifelt 
100 års gensidig hjælp ved ildsvåde 1848-1948. Udgivet af Den gensidige Brand-
assurance-Forening for Bølling-Nørre Herreder i anledning af 100-års-jubilæet. 
Trykt i 500 eksemplarer af Strandbygaard. 60 kr. 

 

697 Docent Niels Johannes Fjord af P. Storgaard Pedersen 
Beretning om denne personlighed, der er født den 27. april 1825 på ”den lille ø 
Holmsland, som ligger mellem Ringkøbing og Stadil fjorde”. Udgivet 1904 af Ud-
valget for Folkeoplysnings Fremme. 60 kr. 

 

709 Vestjyllands Højskole – årsskrift 1975 
Udgivet af Vestjyllands Højskoles Elevforening. 20 kr. 

 

758 Vestjyske bøndergårde i 1800-tallet af Ole Lund 
Redaktion og tilrettelæggelse Kim Clausen og Bjarne Stoklund. Udgivet 1998 af 
Vestjylland Forsikring i anledning af selskabets 150-års jubilæum. 50 kr. 

 

770 Af en Ringkøbingdrengs historie af E. Gjærulf Larsen 
Bogen omhandler lægemissionær Søren Anton Ellerbek, der er født i Ringkøbing i 
1872, og den bygger hovedsageligt på hans egne efterladte notater. Udgivet 1958 
af DMS. 30 kr. 

 

820 Aldrig færdig – Altid på vej af Niels Aage Kjærgaard Jensen 
Erindringer. Forfatteren er født 1916 i Sdr. Vium. Tidligere forstander på Schu-
berts Minde. Tidligere byrådsmedlem i Ringkøbing. Udgivet 2001. 80 kr. 

 

858 Skjern Å naturprojektet 
Danmarks største projekt til genskabelse af natur. Udgivet 1995 af Miljø- og 
Energiministeriet, Skov- og Naturstyrelsen. 20 kr. 

 

871 125 år med broderlogen r. 17 Steen Blicher 
Udgivet 2009 i forbindelse med Ringkøbing-logens 125-års jubilæum. 40 kr. 

 

904 Jyllands vestkyst i gamle postkort af Horst Meesenburg 
Titlen siger egentlig alt om indholdet, bortset fra, at det drejer sig om strækningen 
fra Ringkøbing til Ribe – også byerne lidt inde i landet. Udgivet 1979 af Forum. 50 
kr. 

 

905 Jyllands vestkyst af Ib Paulsen og Wermund Bendtsen 
Vestkysten fra grænsen og til Skagen i ord og billeder. Udgivet 1961 af P. Haase 
& Søns Forlag. 50 kr. 

 

906 Mellem grønne enge af Hakon Mielche 
Forfatteren skriver i forordet bl.a.: ”Der er ingen psykologi i denne bog, ingen ind-
viklede skæbner, og det er heller ikke tretaarnet litteratur. Det skulde bare være 
en duft af sommerens enge ind i Deres vinterstue, en hilsen fra den tid, der 
svandt – og et lille varsel om det, der ligger bag de triste, sure mørkelægningsda-
ge.” Trykt og udgivet 1940 af A. Rasmussens Bogtrykkeri. Trykt i 500 eks., der 
ikke kommer i handelen. Julehilsen fra bogtrykkeren indlagt. 80 kr. 

 

907 Vest i Jylland af Leif Ragn Jensen og Silvanus (Knud Bavngaard) 
En bog om vejr og hav, klitter og plantager, marker og landskab, men først og 
fremmest er det en bog om vestkystens natur og rige dyreliv. Udgivet 1974 af 
Høst & Søns Forlag. 70 kr. 

 

Kaj Munk 

270 Jagtnoveller af Kaj Munk 
Novellerne ”Johan fra æ havbjerge” og ”Hedens pasha”. Med træsnit af Henry 
Bailum. Udgivet 1975 af Johansens Bogtrykkeri, Holstebro. Trykt i 500 eksempla-
rer. Uopskåret. 120 kr. 
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272 Hedesognet og En kvinde af folket af Kaj Munk 
To jagtfortællinger fra ”Liv og glade dage”. Illustreret af Henry Bailum. Udgivet 
1981 af Johansen Bogtryk, Holstebro. Trykt i 600 eksemplarer. Uopskåret. Indlagt 
hilsen fra udgiveren.  

 

274 Det faar briste eller bære af Kaj Munk 
En tale i Vedersø Forsamlingshus, april 1929. Har ikke tidligere været udgivet. 
Illustreret af Henry Bailum. Udgivet 1983 af Johansen Bogtryk, Holstebro. Trykt i 
600 eksemplarer. Uopskåret. Indlagt hilsen fra udgiveren.  

 

275 Præsten og studenten af Kaj Munk 
Brudstykker af ”Mine erindringer” dramatiseret. Omslaget tegnet af Henry Bailum. 
Udgivet 1984 af Johansens Bogtryk, Holstebro. Trykt i 600 eksemplarer. Uopskå-
ret.  

 

277 Manuskripter til Foredrag og Digte af Kaj Munk 
Manuskriptet er udvalgt af Lise Munk og har ikke tidligere været udgivet. Udgivet 
1994 af Johansen Bogtryk, Holstebro. Trykt i 600 eksemplarer. Uopskåret. Indlagt 
hilsen fra udgiveren. 80 kr. 

 

312 Liv og glade dage af Kaj Munk 
”Femten små hilsener med løst krudt til de muntreste af mine kammerater, natu-
rens egne drenge, de danske jægere.” Udgivet 1946 af Nyt Nordisk Forlag. 40 kr.  

 

336 Kaj Munk – en mand og hans Daad af H.H. Siegumfeldt 
Udgivet 1946 (4. oplag) af Frede og L.C. Lauritzen, Aalborg. Slidt omslag. 40 kr. 

 

337 Han sidder ved Smeltediglen af Kaj Munk 
Udgivet 1938 (2. oplag) af Nyt Nordisk Forlag. Slidt/løst omslag. 30 kr. Udgivet 
1946 (22.-25. tusinde) – 40 kr. 

 

375 Ordets Dyst og Daad af Niels Nøjgaard 
Kaj Munk – Levnedsløb og Personlighed. Udgivet 1946 af Nyt Nordisk Forlag. 80 
kr. 

 

377 Hurtig svandt den lyse sommer! – Kaj Munk 1924-1944 af Hans Brix 
Udgivet 1946 af Westermann. 60 kr. 

 

378 Foraaret saa sagte kommer – Erindringer af Kaj Munk 
a) Udgivet 1944 af Westermann. 60 kr.  
b) Udgivet 1959 (Mindeudgave) af Nyt Nordisk Forlag. 60 kr. 
c) Udgivet 1959 af Hjem og Bog. 40 kr. 

 

379 Med sol og megen glæde af Kaj Munk 
Udgivet 1946 af Nyt Nordisk Forlag. 40 kr. 

 

380 Bogen om Kaj Munk skrevet af hans venner 
Udgivet 1946 af Westermann. Hæftet. 60 kr. 

 

381 Ved Babylons Floder – Danske Prædikener af Kaj Munk 
Udgivet 1942 af Nyt Nordisk Forlag. 40 kr. 

 

382 Kaj Munk – Levnedsløb og personlighed af Niels Nøjgaard 
Forkortet udgave af Ordets Dyst og Daad. Udgivet 1958 af Nyt Nordisk Forlag. 50 
kr. 

 

490 Himmel og jord af Kaj Munk 
Kronikker m.m. Udgivet 1947 af Nyt Nordisk Forlag. 40 kr. 

 

525 Egelykke og andre Skuespil af Kaj Munk 
Mindeudgave 1968. Nyt Nordisk Forlag – Arnold Busck. 50 kr. 

 

696 Om mennesket Kaj Munk af Oscar Geismar 
”Der er tre Ting jeg elsker over alt andet: Livet, Danmark og Teatret.” Med dette 
Kaj Munk-citat indledes denne bog. Udgivet 1946 af Nyt Nordisk Forlag Arnold 
Busck (2. oplag). 40 kr. 

 

728 Præsten Kaj Munk af Michael Neiiendam 
Udgivet 1945 af Westermann. 70 kr. 

 

729 Sidste Digte af Kaj Munk 
Den Skæbne ej til os. Samlet af Arne Sørensen. Udgivet 1945 af Samlerens For-
lag. 60 kr. 

 

mailto:borge.hansen@live.dk


Formand: Børge Østergaard Hansen  
Lærkevænget 11, Rækker Mølle, 6900  Skjern 

Tlf. 97 36 20 60 – 21 42 32 60 
E-mail: borge.hansen@live.dk  

730 Han sidder ved smeltediglen af Kaj Munk 
Udgivet 1944 (10. oplag) af Nyt Nordisk Forlag/Arnold Busck. 60 kr. 

 

731 Ordet af Kaj Munk 
Udgivet 1932 af Nyt Nordisk Forlag/Arnold Busck. 80 kr. 

 

732 Den skæbne ej til os af Kaj Munk 
Udgivet 1946 af Nyt Nordisk Forlag/Arnold Busck. 60 kr. 

 

733 Niels Ebbesen af Kaj Munk 
Skuespil i fem akter. Udgivet 1945 (3. oplag) af Nyt Nordisk Forlag/Arnold Busck. 
60 kr. 

 

751 Kaj Munks sidste prædiken af Hakon Holm 
Udgivet 1945 af Bianco Lunos Bogtrykkeri. 30 kr. 

 

752 En idealist af Kaj Munk 
Nogle indtryk fra en Konges liv. Udgivet 1945 af Nyt Nordisk Forlag. 40 kr. 

 

769 En idealist af Kaj Munk 
Kaj Munk skrev de første otte akter af skuespillet under sin eksamenslæsning i 
1923 og de sidste to akter i 1924 i Vedersø. Efterskrift af Jens Kruuse. Bogen 
indeholder endvidere Kjeld Abells Den blå pekingeser. Udgivet 1964 af Gyldendal 
som nr. 36 i Gyldendals Bibliotek. 30 kr. 

 

812 Kaj Munk – liv og død af Bjarne Nielsen Brovst 
Udgivet 1985 (2. udgave) af Centrum. 50 kr. 

 

Vestjylland i øvrigt 

17 Hardsyssels Årbog – udgivet af Historisk Samfund for Ringkøbing Amt  
Nedenstående numre er p.t. på lager:  
1906-1966 – 20 kr. pr. stk.     1967- 2014 – 50 kr. pr. stk. 

  1920 X 1940 X 1960  1980 X 2000 X 

  1921 X 1941 X 1961  1981 X 2001 X 

  1922 X 1942 X 1962  1982 X 2002 X 

  1923 X 1943 X 1963  1983 X 2003 X 

  1924 X 1944 X 1964 X 1984 X 2004 X 

  1925 X 1945 X 1965 X 1985 X 2005 X 

  1926 X 1946  1966  1986 X 2006 X 

1907 X 1927 X 1947  1967  1987 X 2007 X 

1908 X 1928 X 1948 X 1968  1988 X 2008 X 

1909  1929 X 1949 X 1969  1989 X 2009 X 

1910 X 1930 X 1950  1970  1990 X 2010 X 

1911 X 1931 X 1951 X 1971  1991 X 2011 X 

1912 X 1932 X 1952 X 1972 X 1992 X 2012 X 

1913 X 1933 X 1953 X 1973 X 1993 X 2013 X 

1914 X 1934 X 1954 X 1974 X 1994 X 2014 X 

1915 X 1935 X 1955 X 1975 X 1995 X   

1916 X 1936 X 1956  1976 X 1996 X   

1917 X 1937 X 1957  1977 X 1997 X   

1918 X 1938 X 1958  1978 X 1998 X   

1919 X 1939 X 1959 X 1979 X 1999 X   
 

 

29 Ringkøbing Amts Gymnastikforening gennem femogtyve aar 
Gymnastikforeningen i perioden 1930-1955. 20 kr. 

 

63 Vestlig Profil af den Cimbriske Halvøe fra Hamborg til Skagen – af Steen 
Steensen Blicher 
Genudgivet 2013 af Blicher-Selskabet og Gyldendal. Denne gang illustreret af 
Jens Mathiesen. Museumsforeningen har støttet udgivelsen. Nye bøger. 100 kr. 

 

68 Vesteregnens gamle danse 
Udgivet 1982 af Skjern-Egvad Museumsforening. Dansebeskrivelser og noder 
(melodistemme) til en række gamle danse fra Vestjylland. Nye eksemplarer. 20 
kr. 

 

69 Bundsbæk Spillemænd  
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17 melodier af Ole Kjær. Kassettebånd. Nye eksemplarer. 10 kr. 

203 Vestjyder fortæller 1955 
Udgivet 1965 af Lions Forlag, Varde. 40 kr. 

 

204 Vestjyder fortæller 1966 
Udgivet 1966 af Lions Forlag, Varde. 40 kr. 

 

70 Vestjyder fortæller 1975 
Udgivet 1975 af Lions Forlag, Varde. 40 kr. 

 

206 Vestjyder fortæller 1977 
Udgivet 1977 af Lions Forlag, Varde. 40 kr. 

 

207 Vestjyder fortæller 1979 
Udgivet 1979 af Lions Forlag, Varde. 40 kr. 

 

208 Vestjyder fortæller 1980 
Udgivet 1980 af Lions Forlag, Varde. 40 kr. 

 

209 Vestjyder fortæller 1981 
Udgivet 1981 af Lions Forlag, Varde. 40 kr. 

 

71 Vestjyder fortæller 1982 
Udgivet 1982 af Lions Klub, Varde. 40 kr. 

 

72 Syn på ryttergods 1686 ved Holger Hertzum-Larsen 
Beskrivelse af 1100 gårdes avl, besætning og bygninger foretaget af 1. Jydske 
nationale regiments officerer, hvor disse gårde hørte under. Gårdene lå (og ligger) 
i Ringkøbing, Ribe og dele af Koldinghus amter. Udgivet i Lemvig 1985. 100 kr. 

 

74 Vestjydske fortællere 1992 
Udgivet 1992 af forlaget Edithor, Varde. 40 kr. 

 

129 Vestjydske fortællere 2004 
Udgivet 2004 af forlaget Edithor, Varde. 40 kr. 

 

75 Hardsysselfolk II – gamle vestjyske erhverv 
Udgivet 1982 af Lions Clubber i Hardsyssel. 50 kr. 

 

97 Vestjylland med nordlige Vadehav 
Gyldendals Egnsbeskrivelser. Udgivet 1978 af Gyldendal. 40 kr. 

 

114 Fugle & Natur – en guide til Vestjylland 
Udgivet 1992 af Dansk Ornitologisk Forening i Ringkøbing Amt. 40 kr. 

 

130 Guide til oplevelser i Ringkøbing Amt – historie – kultur – natur 
Udgivet 1993 af bl.a. Museumsrådet i Ringkøbing Amt. 40 kr. 

 

131 FRAM – Fra Ringkøbing Amts Museer 
Årbog med spændende artikler fra hele amtet. Vi har langt de fleste årbøger fra 
perioden 1982-2006. 40 kr. pr. stk. 

 

156 Sjæk’len 2006 
Årbog for Fiskeri- og Søfartsmuseet, Saltvandsakvariet i Esbjerg. Udgivet 2007. 
70 kr. 

 

242 Sjæk’len 2007 
Årbog for Fiskeri- og Søfartsmuseet, Saltvandsakvariet i Esbjerg. Udgivet 2008. 
70 kr. 

 

165 Hardsyssel – Bidrag til en jydsk egns middelalderhistorie af P. Storgaard 
Pedersen 
Udgivet 1916 af Historisk Samfund i Ringkøbing Amt. 80 kr. 

 

278 Ungdom og galskab af Niels L. Underbjerg 
Illustreret af Erling Juhl. Udgivet 1980 som privattryk af Gadgaard Nielsens Bog-
trykkeri, Lemvig. Trykt i 850 eksemplarer. 60 kr. 

 

279 Barndom i fiskerlejet af Niels L. Underbjerg 
Illustreret af Erling Juhl. Udgivet 1978 som privattryk af Gadgaard Nielsens Bog-
trykkeri, Lemvig. Trykt i 850 eksemplarer. 60 kr. 

 

330 Fra den gamle skibskiste – Skipper Jens Konge Jensens Erindringer 
Fortalt til F.K. Erlang. Udgivet 1937 af A. Rasmussens Bogtrykkeri. Trykt i 300 
eksemplarer. Løsnet og let slidt omslag. 125 kr. 

 

341 Jyllands vestkyst af Ib Paulsen  
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”The Western Shores of Jutland” og ”Jütlands Westküste”. Billeder af Wermund 
Bendtsen. Udgivet 1961 af P. Haase & Sønns forlag. 40 kr. 

374 De danske Kirker – bind 15 – Nordvestjylland red. af Erik Horskjær 
Udgivet 1969 af G.E.C. Gad. 60 kr. 

 

392 En omstridt plet – lidt Thyborøn-historie af V. Vestergaard Jensen 
Udgivet 1973 af Thyborøn Offsettryk. 20 kr. 

 

412 Nissumske årbøger 
Udgivet af elevforeningen ved Nørre Nissum Seminarium og HF. Flere årgange 
på lager. 30 kr. pr. stk. 

 

492 Kongeriget Danmark – VIII. Bind, Ringkøbing amt og Ribe amt af J.P. Trap 
Fjerde omarbejdede udgave, red. af Gunnar Knudsen. Udgivet 1928 af G.E.C. 
Gads Forlag. 150 kr. 

 

496 Fra Vinding-Vind til Vedersø af Esbern Jespersen 
Causeri over historiske og pædagogiske emner. Omslagsvignet af Alfred Kaae. 
Udgivet 1957 af Thomsens Bogtrykkeri i Holstebro. 50 kr. 

 

530 Oldtidsvejen – en strategi for formidling af kulturlandskabet af Asger Over-
gaard Jensen 
Bachelorprojekt. Udgivet 2000 af Ringkjøbing Amt, Landskabsafdelingen. 20 kr. 

 

575 Varde i billedkunsten – Varde Museum 1912-1987 red. af Ole Faber 
Denne bog – dette festskrift – er udgivet 1987 af Varde Museum i forbindelse med 
museets 75-års-jubilæum. 40 kr. 

 

641 Hundrede aar 1860-1960 red. af Kristjan Bure 
Den Vest- og Sønderjydske Kreditforening – udgivet i anledning af 100-års-
jubilæet. 60 kr. 

 

664 Industriminder i Ringkøbing amt af Søren Toftgaard Poulsen 
Industriens udvikling i Ringkøbing amt de sidste 200 år. Udgivet 2005 af Herning 
Museum. 50 kr. 

 

667 Nord- og Vestjylland af Palle Lauring 
Fotografier af Inga Aistrup. Udgivet 1972 af Forum. 60 kr. 

 

689 Ad jydske veje sønderud af Salomon J. Frifelt 
Småtræk af studehandelens kår fra vikingen til andelsbonden. Udgivet 1959 af 
Vestjydsk Eksportforening. 60 kr. 

 

708 Nogle erindringer af Niels Mølgaard 
Særlig tyve år fra Skodborg-Vandfuld Herreders Landboforening. Udgivet 1948 på 
eget forlag (Lemvig). 60 kr. 

 

768 Erindringer af Ditlev Andersen 
Skolemandens erindringer fra Balling, Mejrup, Skave, Nr. Nissum, Sdr. Lyngvig, 
Skjern og ikke mindst Ikast, hvor han var ansat i ikke mindre end 41 år. Udgivet 
1982 af Ikast lokalhistoriske samling. 40 kr. 

 

843 Borbjerg Mølles historie af Esther Jensen 
Udgivet 2006 af Borbjerg Mølle Kro. 50 kr. 

 

851 Ringkøbing Amt – Geologi og Landskab af Arne Vagn Nielsen 
Udgivet 1981 af Historisk Samfund for Ringkøbing Amt som Hardsyssel-håndbog 
1. 60 kr. 

 

870 Æ haw tilrettelagt af Alex Secher 
Trykt i 750 ex hos Gullander, Skjern, og udgivet af Carit Andersens forlag. 50 kr. 

 

888 Mellem hav og hede red. af Kristian Dalsgaard, Palle Eriksen m.fl. 
Landskab og bebyggelse i Ulfborg herred indtil 1700. Udgivet 2000 af Aarhus 
Universitetsforlag. 150 kr. 

 

909 Hardsyssel – bidrag til en jydsk egns middelalderhistorie af P. Storgaard Pe-
dersen 
Udgivet 1916 af Historisk Samfund for Ringkøbing Amt. 100 kr. 

 

Andre egne af Jylland 
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96 Sønderjylland af Palle Lauring 
Fotografier af Inga Aistrup og Marie-Louise Brimberg. Udgivet 1973 af Forum. 40 
kr. 

 

100 Sønderjylland med Vadehavet og Rømø 
Gyldendals Egnsbeskrivelser. Udgivet 1977. 40 kr. 

 

121 Mark og montre – årbog for kulturhistoriske museer i Ribe Amt 
Følgende årgange er p.t. på lager: 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 
1995, 1996, 1997. 20 kr. pr. stk. 

 

184 Årets gang Moesgård Museum 2011 
Udgivet 2012 af Moesgård Museum. 50 kr. 

 

228 Danmarks kirker, Ribe Amt, hefte 25 – Anst, Gesten og Skanderup kirker 
Udgivet 1993 af Nationalmuseet og Poul Kristensens Forlag. 70 kr. 

 

229 Danmarks kirker, Ribe Amt, hefte 26 – Seest, Hjarup og Vamdrup kirker 
Udgivet 1993 af Nationalmuseet og Poul Kristensens Forlag. 70 kr. 

 

443 Danmarks kirker, Ribe Amt, hefte 19 – Vester Starup, Grimstrup, Vester Ny-
kirke og Fåborg kirker 
Udgivet ca. 1988 af Nationalmuseet og Poul Kristensens Forlag. 70 kr. 

 

240 Aabenraa Rådhus 1830-1980 af Birgitte Kragh Rasmussen 
Udgivet 1980 af Aabenraa Museum. 40 kr. 

 

315 Spind og bind af H.P. Hansen 
Bindehosens – bindestuens og hosekræmmerens saga. Udgivet 1947 af Ejnar 
Munksgaards Forlag. Jubilæumshilen på tekstblad. 110 kr. 

 

345 Jyder af Jakob Knudsen 
16 korte fortællinger, bl.a. Skjønheden og Dyret (1895), Stavnsbaandets Løsning 
(1922), En Kjøbenhavner i Vestjylland (1906). Jakob Knudsen (1858-1917) var 
dansk præst og forfatter. Hos ham står den personlige samvittighed altid over sam-
fundets moral og love. Omslag af Poul Sæbye. 40 kr. Gyldendal 1967 – 50 kr. 

 

397 Herning tekniske Skole af Vagn Bruun 
Fotografier af Eigil Thomsen. Tegninger af Poul Bruun Jacobsen. Udgivet 1976 i 
anledning af Herning tekniske Skoles 100 års jubilæum. Trykt i 400 nummererede 
eksemplarer. Dette eksemplar er nr. 263. 80 kr. 

 

398 Ribe Stifts Aarbog 1942 og 1943 
Udgivet 1943 i Ribe af Dansk Hjemstavns Forlag. Biblioteksindbinding. 30 kr. 

 

399 Ribe Stifts Aarbog 1945 
Udgivet 1945 i Ribe af Dansk Hjemstavns Forlag. Biblioteksindbinding. 30 kr. 

 

404 Gamle sydvestjyske fiskerlejer af H.K. Kristensen 
Et bidrag til vestkystfiskeriets historie. Udgivet 1965 af Historisk Samfund for Ribe 
Amt. Biblioteksindbinding. 120 kr. 

 

435 Middelalderbyen Viborg af Hans Krongaard Kristensen 
4. bind i det tværvidenskabelige projekt ”Middelalderbyen”, som i 1977 blev 
iværksat af Statens humanistiske Forskningsråd. Udgivet 1987 af Forlaget Cen-
trum. 100 kr. 

 

479 De danske Kirker – bind 17 – Sydvestjylland red. af Erik Horskjær 
Udgivet 1970 af G.E.C. Gad. 50 kr. 

 

484 Kirke og sogn i byen af Benneth Østergaard Petersen m.fl. 
Studiearbejde i Esbjerg om bysognets vilkår. Udgivet 1992 af Ribe Stift. 50 kr. 

 

508 Fyrkat, en jysk vikingeborg – bind 2: Oldsagerne og gravpladsen af Else 
Roesdahl 
Udgivet 1977 af Det kgl. nordiske Oldskriftselskab. 200 kr. 

 

512 Oldtiden på Herning-egnen af Hans Rostholm 
Spor efter mennesker gennem 8000 år. Udgivet 1982 af Herning Museum. 80 kr. 

 

546 Fra Ribe Amt 
Udgivet af Historisk Samfund for Ribe Amt. Ottende bind. 1932-35. 722 sider. 
Godt indholdsregister og stikordsregister, som gør bogen meget spændende som 
opslagsværk. 60 kr. 
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561 Fortællinger fra Vendsyssel af Mads Ledet 
Udgivet 1958 af Vestergaards Bogtrykkeri, Hjørring. 30 kr. 

 

564 Efter hosebinderne – sådan begyndte det af Laurids Knudsen 
Bogen er en kulturhistorisk beretning om begyndelsen og udviklingen af trocota-
ge- textil- og beklædningsindustrien i Danmark. Udgivet 1979 af Forlaget Elgko. 
70 kr. 

 

567 Borgens Kulturguide i farver – Slesvig-Holsten 
Udgivet på dansk 1990 af Borgens Forlag. 60 kr. 

 

568 A/S J. Smiths Papfabrik Bruunshåb 
En registrering og historisk undersøgelse af fabrikkens bygninger og maskiner. 
Udgivet 1978 af Afdelingen for restaurering, by- og bygningspleje, Arkitektskolen i 
Aarhus. 30 kr. 

 

570 Joakim Skovgaard om billederne i Viborg Domkirke 
Udgivet 1956 af Viborg Domkirke på P. Skovgaards Forlag. 30 kr. 

 

585 Anders på Hvolris af Rud Kjems 
Arbejderen der blev museumsmand. Udgivet 2004 af Forlaget Hikuin. Dansk 
Tidsskrift for Museumsformidling nr. 24. 50 kr. 

 

623 Limfjorden red. af Kristjan Bure 
Turistforeningens årbog 1958. 20 kr. 

 

624 Strejftog gennem fredede egne i Jylland af Knud Dahl 
Forfatteren har også lavet tegningerne. Udgivet 1962 af P. Haase & Søns Forlag. 
50 kr. 

 

625 Joakim Skovgaards fresco-malerier i Viborg Domkirke 
Indledning af Jens Vellev og fotografier af Poul Pedersen. Udgivet 1997 af Viborg 
Domkirkes Forlag (trykt 2006, 4. udgave). 40 kr. 

 

626 Papirarbejdernes historie i Silkeborg 1844-1982 af Keld Dalsgaard Larsen 
Udgivet 1983 af Papirarbejdernes Forbund, Silkeborg. 60 kr. 

 

659 Rømødæmningen 1948-1998 
Et jubilæumsskrift udgivet 1998 af ”Venner af Rømøs natur”. 30 kr. 

 

662 Christiansfeld red. af H. Bykær-Jørgensen 
En kort fremstilling om byens anlæggelse, arkitektur – og livet i dag. Orientering 
om Brødrekirkens oprindelse og udbredelse, lære og gudstjenesteliv. Udgivet 
1968 af Turistforeningen for Christiansfeld og omegn. 30 kr. 

 

663 Oldtidsminder i Thy af Jette Kjær 
Udgivet 1975 af Museet for Thy og Hanherred samt Sparekassen Thy. 30 kr. 

 

665 Ad den gamle jydske hærvej af Svend Dahl 
Tegninger af Knud Dahl. Udgivet 1953 af Samvirkende jydske turistforeninger. 20 
kr. 

 

666 Rejse i Danmark – Østjylland af Palle Lauring 
Tegninger af Sikker Hansen. 50 kr. 

 

687 Liv og virke i vort grænseland 1920-1960 red. af Chr. Refslund 
I troskab – i kærlighed – i taknemmelighed. Udgivet i 1961 af C.A. Reitzels Forlag 
i anledning af 40-året for Nordslesvigs genforening, for Sydslesvigs danske Skole-
forenings, Grænseforeningens, foreningen Nordens og foreningen Dansk Samvir-
kes oprettelse i 1920.  50 kr. 

 

692 Ribes Vikinger af Stig Jensen 
Udgivet 1991 af Den antikvariske Samling i Ribe. 60 kr. 

 

704 Jylland i digt og tegning 
10 digte med tilhørende tegninger af kendte digtere og kunstnere (bl.a. ”Jeg er 
Jylland” af Kaj Munk – ikke tidligere udgivet. Udgivet 1943 af Samvirkende Jydske 
Turistforeninger. Meget skjoldet eksemplar. 20 kr. 

 

705 H.F. Feilberg af Marius Kristensen 
Hans liv og gærning. Læreren, præsten og videnskabsmanden, der er født i Hille-
rød 1831, men fra treårsalderen har levet sit liv i Sydvest- og Sønderjylland. Udgi-
vet 1923 af Gyldendal. 40 kr. 
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706 GraverLars’ sidste klokkeringning af Herluf Th. Flensborg 
Træsnit af Knud Laursen. Udgivet i anledning af årsskiftet 1965-66 og etablerin-
gen af Thuesen Bogtryk i Herning. Udgivet i 900 eksemplarer (dette er nr. 650). 
40 kr. 

 

707 Æ profet hjemm – Vestjydske digte af Lauritz U. Christiansen 
Omslag og vignet af Erling Juhl. Med personlig hilsen fra forfatteren. Udgivet 1966 
af Engers Hansens Forlag i Esbjerg. 40 kr. 

 

720 Sydslesvig gennem tiderne I-III red. af Morten Kamphøvener 
Bind 1: Sydslesvigs historie. Bind 2: Sprog og folk. Bind 3: Åndens og håndens 
virke. Udgivet 1948-49 af Fonnesbergs Forlag. 250 kr. 

 

745 Langs hærvejen af Hjalmar Ørnholt og Wermund Bendtsen 
Tekst og billeder langs hærvejen. Udgivet 1959 af P. Haase & Søns Forlag. 30 kr. 

 

746 Foreningen af jydske Landboforeninger igennem 100 år af M. Andersen  
Udgivet af Foreningen af jydske Landboforeninger i anledning af 100 års jubilæet 
30. november 1972. 60 kr. 

 

757 Eventyr og fortællinger fra Jylland 
Fortalt af Anna Louise Berntsen. Illustreret af Alberty Bertelsen. Udgivet 1990 af 
Aros. Trykt hos A. Rasmussens Bogtrykkeri, Ringkøbing. 80 kr. 

 

765 Trap Danmark 19 – Århus Amt 
Femte udgave. Udgivet 1963 af G.E.C. Gad. 40 kr. 

 

766 Trap Danmark 21 – Vejle Amt 
Femte udgave. Udgivet 1964 af G.E.C. Gad. 40 kr. 

 

774 Jeppe Aakjærs 17 dage i Viborg Arrest af Bjarne Nielsen Brovst 
Udgivet 1987 af Poul Kristensens Forlag. 50 kr. 

 

821 Skagen – i fortid og nutid af Poul Carit Andersen 
Tegninger af Alex Secher. Udgivet 1980 af Bogvennerne. Uopskåret. 70 kr. 

 

833 Der fortælles om dette sted af Kirsten Klein og Jens Smærup Sørensen 
Om Mors. Tekster af JSS, og fotografier af KK. Udgivet 2001 af Morsø Turistfor-
ening. 150 kr. 

 

834 Sælsomt slynges de tråde af K. Møller 
Minder fra et langt liv – fra barndom og ungdom i det sønderjyske og via Haslev til 
forstandertiden på Hammerum Landbrugsskole. Udgivet 1974 af Poul Kristensen, 
Herning. 40 kr. 

 

846 Fra en skrivebordsskuffe af Magne Astrup 
Et halvt hundrede blandede digte til familie og venner. Udgivet 1996 som privat-
tryk. 30 kr. 

 

847 Glimt … af noget glemt af Magne Astrup 
En snes prosatekster til familie, venner og bekendte. Udgivet 2000 som privattryk. 
30 kr. 

 

866 Minder fra de stærke jyders land af Holger Verner Bruhn 
En barndomstid og første ungdomstid i ”Stærekassen” og i det omliggende, 
spændende ”Mindernes land” – derom handler denne bog. Udgivet 1993 af Forla-
get Åløkke. 100 kr. 

 

867 Reformationen i Sønderjylland af H.V. Gregersen 
Udgivet 1986 af Historisk Samfund for Sønderjylland. 80 kr. 

 

868 Domkirken i Ribe 
Denne vejledning er udgivet af Ribe Domsogns menighedsråd. 20 kr. 

 

869 Fregatten Jylland af R. Steen Steensen 
Udgivet 1965 af Nationalmuseet, Selskabet Fregatten Jyllands Venner og Mari-
nehistorisk Selskab. 30 kr. 

 

903 Livet og lyset – et portræt af billedkunstneren Poul Johansen af Niels Ger-
hard Johansen 
Poul Johansen (1936-2014) var født i Filskov, men boede i Ikast fra 1966 og frem 
til sin død. Sønnen har samlet en stor del at faderens billeder i denne bog. Udgi-
vet 2015. 100 kr. 
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910 Var det mord? af Søren Manøe 
En jysk retssag fra 1855. Historien udspiller sig omkring Urup vest for Grindsted. 
Der var et hadsk forhold mellem nogle landbofamilier, og inden nogle måneder i 
1855 findes to søskende døde, og der spindes flere teorier om, at der er tale om 
mord. På baggrund af bl.a. retsprotokoller og andre kilder skriver Søren Manøe 
denne beretning af begivenhederne. Udgivet 2002 af Historisk Samfund i Ribe 
Amt. 70 kr. 

 

Andre egne af Danmark 

80 Saltholm – kalkbrud, alminding og fugleø af Erik Biering 
Illustreret af Jens Gregersen. Udgivet 1976 af BYGD. 60 kr. 

 

84 Frøslevskrinet af Poul Svensson 
Foto: Helge Krempin. Som et af de smukkeste klenodier, Nationalmuseet ejer fra 
Sønderjylland, bør det være kendt af mange flere, og hensigten med denne bog 
er at gøre Frøslevskrinet til folkeeje. Udgivet 1981. 150 kr. 

 

95 Sjælland, Lolland, Falster og Møn af Palle Lauring 
Fotografier af Inga Aistrup. Udgivet 1980 af Forum. 40 kr. 

 

98 Sydsjælland 
Gyldendals Egnsbeskrivelser. Udgivet 1971. 40 kr. 

 

99 Sydfyn med omliggende øer 
Gyldendals Egnsbeskrivelser. Udgivet 1970. 40 kr. 

 

101 Lolland, Falster, Møn med omliggende øer 
Gyldendals Egnsbeskrivelser. Udgivet 1972. 40 kr. 

 

102 Nordfyn med omliggende øer 
Gyldendals Egnsbeskrivelser. Udgivet 1970. 40 kr. 

 

103 Bornholm med Ertholmene 
Gyldendals Egnsbeskrivelser. Udgivet 1972. 40 kr. 

 

104 Nordsjælland med omliggende øer 
Gyldendals Egnsbeskrivelser. Udgivet 1979. 40 kr. 

 

170 Et historisk portræt af Hørsholm af Lisbet Hein m.fl. 
Udgivet 2005 af Hørsholm Egns Museum. 80 kr. 

 

186 Hørsholm Egns Museum – årbog 2009 
Udgivet 2009 af Hørsholm Egns Museum. 40 kr. 

 

187 Hørsholm Egns Museum – årbog 2005-06 
Udgivet 2006 af Hørsholm Egns Museum. 40 kr. 

 

256 356 oldtidsminder på øerne af Henning Dehn-Nielsen 
Udgivet 1977 af Gyldendals Bogklub. 70 kr. 

 

338 Kongens København – En guldaldermosaik af Hans Edvard Nørregård-Nielsen 
Anmelder: ”En guldgrube af både vidunderligt levende fortællinger og betagende 
fotografier”. Udgivet 1987 af Gyldendal. 80 kr. 

 

349 Fyn redigeret af Kristjan Bure 
Udgivet 1956 af Turistforeningen for Danmark – årbog. 30 kr. 

 

514 Ladbyskibet af Knud Thorvildsen 
Nationalmuseets blå bøger. Udgivet 1975 (2. uændrede udgave) af Nationalmu-
seet. 30 kr. 

 

529 Danske byer set fra luften af Henning Dehn-Nielsen 
Luftfotos af Hans Henrik Tholstrup. Udgivet 1986 af Forlaget Danmark. 70 kr. 

 

629 Nyborg Strand 100 år i takt med tiden af Hans Arne Hansen 
1899-1999. Udgivet 1999 af Hotel Nyborg Strand. 30 kr. 

 

630 Hotel Hesselet – hvor mennesker mødes af Kirsten Moth 
En historisk beretning. Udgivet 1998 af Hotel Hesselet i Nyborg. 30 kr. 

 

778 Historiske huse i Ærøskøbing 
Udgivet 1975 af Nationalmuseet. 50 kr. 

 

817 Kronborg af Fr. Weilbach  
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Særtryk af Helsingør i sundtoldstidebn 1426-1857. Udgivet af Nyt Nordisk For-
lag/Arnold Busck. 40 kr. 

845 En omvej værd af Lene Grønlykke 
Falsled Kro og andre steder. Udgivet 1976 af Hans Reitzel. 50 kr. 

 

2. verdenskrig 

67 Atlantvolden ved Ringkøbing af Bent Bågøe Anthonisen 
Træk af besættelsestiden i Houvig-Lodbjerg Hede – Søndervig – samt billeder fra 
Hvide Sande – Stauning – Ringkøbing. Tekst på både dansk og tysk. Udgivet 
1983 af Bollerups Boghandel og Bent Bågøe Anthonisen. 120 kr. 

 

86 Danmark under den anden verdenskrig af Børge Outze 
Serie med hæfter nr. 1-33. Udgivelse påbegyndt i 1962. Hele værket 150 kr. 

 

132 Waldemar – tysk flygtningedreng i Tarm med forord af Inger Hansen 
Beretningen er oversat af lektor Margrethe Lütken og er tidligere bragt som følje-
ton i Tarm Ugeblad. Hæfte. 30 kr. 

 

133 Lynegruppen af Knud Raunkjær 
Beretningen er skrevet i 199 på baggrund af forfatterens dagbog skrevet i juni 
1945. Hæfte. 30 kr. 

 

135 Stirling bombefly styrtede ned på Tippepold af Inger Hansen 
En beretning om nødlandingen ved Tipperne 5. marts 1945 og om en af de om-
bordværende. Udgivet 2010. Hæfte. 30 kr. 

 

136 Flystyrt ved Skaven den 27. april 1945 af Søren Flensted 
Beretning om nødlandingen af Halifax VII NA672 ved Skaven natten mellem den 
26. og 27. april 1945. Udgivet 2005 af Egvad Egnshistoriske Samling. Hæfte. 30 
kr. 

 

191 Mænd der skabte freden af Jørgen Bast 
Udgivet 1945 af Carit Andersens forlag. 40 kr. 

 

194 Årsagerne til 2. Verdenskrig af A.J.P. Taylor 
Dansk udgave udgivet 1968 af Jørgen Paludans Forlag. Oversat af Lene Dreyer 
og Knud Kramshøj. 50 kr. 

 

195 9. april samlet af Arne Stevns 
9. april skildret i breve fra danske soldater. Udgivet 1945 af Steen Hasselbalchs 
Forlag. 8. oplag. 60 kr. 

 

197 Christian Ulrik Hansen 
En ung dansk Frihedskæmpers sidste Breve fra Fængslet før Henrettelsen den 
23. Juni 1944. Udgivet 1945 af Elith Olesen og Inge Theut på Samlerens Forlag. 
50 kr. 

 

251 Fem lange år af Bent Bågøe Anthonisen og Jens Holm 
Beretninger fra Ringkøbing under besættelsen 1940-45 skrevet af lokale forfatte-
re. Udgivet 1984 af Bollerups Boghandel. 100 kr. 

 

284 Korstog i Europa af Dwight D. Eisenhower 
En personlig beretning om den anden verdenskrig. Oversat af Jørgen Rothen-
borg. Udgivet 1948 af Eiler Wangels Forlag. 50 kr. 

 

286 U-båd E 11 af A. Hunter og P. Shankland 
Udgivet 1964 af Branner og Korch. Oversat af Hanne Kaufmann. 40 kr. 

 

287 Én verden af Wendell L. Willkie 
Udgivet 1943 af forlaget Niels Ebbesen. Uopskåret. 50 kr. 

 

290 Store Øjeblikke red. af Allan A. Michie og Walter Graebner 
Krigens og hverdagens helte fortæller.Udgivet 1945 af Povl Branners Forlag. 40 
kr. 

 

291 Revolution af J. Kronika 
Roman om Hitlers Tyskland. Udgivet 1935 af Hagerup. 60 kr. 

 

292 D-dag af David Howarth 
Dagen, hvor den frie verden satte alt på eet kort. På dansk ved Børge Outze. Ud-
givet 1963 (4. oplag) af Hasselbalch. 40 kr. 
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293 Kridtstregen af Erik Aalbæk Jensen 
Udgivet 1977 af Gyldendals Bogklub. 40 kr. 

 

297 Øjenvidner til Anden verdenskrig 1-4 
”Lynkrig”, ”Belejring”, ”Modangreb” og ”Sejr”. Udgivet 1964 af forlaget Fremad. 
Hele serien 80 kr. 

 

299 Clearing af Arly Jensen 
Oplevelser og indtryk fra en bevæget lærlingetid omkring schalburgtagen af K. 
Rosendahls Bogtrykkeri den 3. oktober 1944. Udgivet 1992 af Esbjerg Typografi-
ske Laug. 40 kr. 

 

301 Krenchel sabotagen og danskerne 
Skrift udsendt af forlaget Holger Danske i 1944, om et antal radiotaler holdt af den 
berygtede Krenchel, der var naziztisk agitator i den danske radiofoni. Om denne 
og hans indsats siges der blandt andet i forordet "... ikke engang Herr Krenchel 
har opnået andet end, at han maa have en nazistisk, bevæbnet livvagt til at dæk-
ke sine Heltetogter til og fra Mikrofonen i den ellers saa fredelige Rosenørns Alle". 
Et ganske effektivt og vittigt skrift, der på fornem vis udstiller de nazistiske sympa-
tisørers åndelige underskud. 100 kr. 

 

303 Tysklands sidste runde af Gunnar Pihl 
”Den eneste fuldstændige Udgave paa Dansk”. Såvidt vides illegalt udgivet. Udgi-
vet 1944 af Samtodens Forlag (grundlagt 29. august 1943). 50 kr. 

 

316 Muldvarpen nr. 5 1947 af Poul Sørensen 
Satirehæfte. Udgivet 1947 af Samlerens Forlag. 60 kr. 

 

317 August-oprøret i Esbjerg 1943 af Ove Lund 
Den første folkestrejke mod tyskerne under besættelsen 1940-45. Udgivet 1993 
af Esbjerg Typografiske Laug og trykt på Bogtrykmuseet i Esbjerg. 60 kr. 

 

335 Omkring Tysklands Fald af Henrik V. Ringsted 
Udgivet 1945 af Thaning & Appels Forlag. 40 kr. 

 

362 Modstandsbevægelsen i Ringkøbing 
Hæftet er et optryk af en rapport fra den 15. september 1945 skrevet af byleder H. 
Bork-Larsen. Udgivet 2001 af Ringkøbing Museum. 30 kr. 

 

433 Med ryggen mod muren! af Nils Aage Jensen  
Fra serien Det 20. årh.s Historie. England under 2. verdenskrig 1939-1941. For-
fatteren er i dag bosiddende i Tarm. Bibliotekseksemplar. 30 kr. 

 

465 Winston S. Churchill – en statsmand og hans epoke 
Udgivet af Forlaget Skrifola. 40 kr. 

 

523 Omkring Tysklands Fald af Henrik V. Ringsted 
Forfatteren gør med sin journalistiske sans for det væsentlige rede for begivenhe-
derne, undersøger punkt for punkt forholdene omkring de ledende personligheder 
og afslører facts, som censuren aldrig tillod at slippe udenfor grænserne. Udgivet 
1945 af Thaning & Appels Forlag. Slidt eksemplar. 30 kr. 

 

527 Årets største begivenheder i billeder 1940-43 – ”Den danske kamp” af Carl 
Næsh-Hendriksen 
Udgivet af Bogforlaget Dana, Fruens Bøge. 50 kr. 

 

535 Mogens Fog af Morten Møller 
2-i-1 bind. Første del: Fra modstandshelt til landsforræder. Andel del: Den røde 
rektor. Udgfivet 2010 af Gyldendal. 100 kr. 

 

548 Besættelsen og frihedskampen 1940-45 – hvem-hvad-hvor 
Uændret optryk af Besættelsen 1940-45: Politik, modstand, befrielse. Udgivet 
1993 af Frihedskampens Veteraner. 100 kr. 

 

590 En dag i marts – Shellhusbombardementet af Peder Hove 
Spændingsroman fra 2. verdenskrig om englændernes bombardement af Shell-
huset i København. Udgivet 1989 af Gyldendals Paperbacks. 30 kr. 

 

591 Frie Danske i London 1940-45 af Emil Blytgen-Petersen 
Stedet er London, tiden er krigen, og handlingen er arbejdet for Danmarks befriel-
se. Det er denne enhed, denne bog handler om. Udgivet 1977 af Nyt Nordisk For-
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lag. 60 kr. 

592 Operation Mincemeat – den døde spion der ændrede anden verdenskrig af 
Ben Macintyre 
Operation var den mest succesrige vildledningsmanøvre under Anden Verdens-
krig – og i hvert fald den mest besynderlige. Planen skulle overbevise tyskerne 
om, at de allierede planlagde at angribe Grækenland og ikke Sicilien. Udgivet 
2011 af Thaning & Appel. 150 kr. 

 

593 20.000 var prisen (Forfulgt af Gestapo) af ”John Larsen” 
Forfatteren indleder bogen således: ”Om motivet til mine handlinger kan jeg vel 
ikke udtrykke mig selv fyldestgørende, det er sikkert heller ikke nødvendigt. Jeg 
har handlet spontant og vilde gøre det igen.” Udgivet 1945 af Forlaget Frigjort. 
Slidt omslag. 50 kr. 

 

594 Folkedommen over quislingerne af Ejvind Berggrav 
Dansk udgave ved N.J. Hald. Udgivet 1945 af Westermann. 50 kr. 

 

595 Spion mod Hitler af Bertel Bo 
Roman. Forfatteren til denne opsigtsvækkende bog er en ung dansker, der har 
arbejdet som allieret efterretningsofficer i Tyskland og Danmark samt flere andre 
lande. Udgivet af Skandinavisk Bogforlag. 40 kr. 

 

596 Den lange vej af Peder Hove 
Roman. Sidst på eftermiddagen, den 28. marts 1943, sidder Jørgen Thalbitzer, 
renvasket, nybarberet og iført et nydeligt mørkegråt jakkesæt, i kystbanetoget på 
vej mod Helsingør. Udgivet 1993 af Gyldendal. 60 kr. 

 

597 Winston Churchill fra The Sunday Times 
To magasiner fra The Sunday Times fra henholdsvis 1962 og 1965. Indlagt er en 
del avisudklip fra 1965. 40 kr. 

 

601 Se lige igennem dem af Minna Nordfjord 
Erindringer fra krigstidens Frederiksberg. Udgivet 2005 af Foreningen Danmarks 
Folkeminder. 30 kr. 

 

614 Kæft, trit og retning – en sabotørs erindringer af Jørgen Røjel 
”En redelig bog, en beretning af et øjenvidne og deltager i begivenhederne, som 
kan huske og fortælle.” Udgivet 1973 af forlaget Samleren. Uopskåret eksemplar. 
70 kr. 

 

615 De sidste timer – Afskedsbreve fra de henrettede danske patrioter 
Forord af biskop H. Øllgaard. Udgivet 1945 af Berlingske Forlag. 2. oplag. 70 kr. 

 

616 Fængselsvæsenet under besættelsen af Erik Carlé 
På grundlag af direktoratets arkiv. Udgivet 1990 af Justitsministeriet, Kriminalpoli-
tisk forskningsgruppe, forskningsrapport nr. 32. 2 bind. 300 kr. 

 

670 Besættelsens fem onde aar af redaktør H. Hansen 
Politiske strejflys over udviklingen fra 9. april 1940 til 5. maj 1945. Udgivet 1945 af 
Kandrup & Wunsch Bogtrykkeri. 40 kr. 

 

671 Hvidsten gruppen af Axel Holm 
Det er bogen om kromanden og nogle bønder og håndværkere i Hvidsten, som 
dannede Hvidsten-Gruppen, hvoraf tyskerne skød de otte. Det er bogen om det 
største drama i Danmarks kamp mod tyskerne. Udgivet 1945 af Gravers Ander-
sens Forlag. 50 kr. 

 

672 Forbrydelse og dumhed af Nic. Blædel 
Hitler-krigens forspil i europæisk storpolitik. Udgivet 1946 af H. Hagerup. 40 kr. 

 

673 Den danske kamp i billeder og ord I og II red. af C. Næsh Hendriksen 
I alt mere end 900 sider med billeder. Fotografiapparatet lyver ikke. Mange af 
billederne er taget under åbenbar livsfare for fotografen. Udgivet 1945 af Bogfor-
laget Dana. Bind I og II i alt 180 kr. 

 

674 Tiden der fulgte – af C. Næsh Hendriksen 
Billedværk fra tiden efter 2. verdenskrig. Medarbejdere: Landets dygtigste presse-
fotografer. 496 sider + register. Udgivet 1948 af Bogforlaget Dana. 120 kr. 

 

690 Den hemmelige liste af Duncan Kyle  
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De var tvunget til at gennemføre det dødsensfarlige raid mod Himmlers skarpt 
bevogtede borg. Udgivet 1978 af Lademann. 40 kr. 

726 Anders Lassen – sømand og soldat – beretninger samlet af hans moder 
Historien om den højst dekorerede danske soldat (The Victoria Cross) i britisk 
tjeneste under 2. verdenskrig. Udgivet 1949 (3. oplag) af Gyldendal. 100 kr. 

 

737 Krigens Dagbog – Anden Verdenskrig i Billeder og Tekst I-II 
På baggrund af Arne Moldkjærs manuskript ”Min krigsdagbog”. Redigeret af J. 
Byskov, Alfred Bindslev og Johs. Lehm-Laursen. Udgivet 1945-46 af Skandina-
visk Bogforlag. 200 kr. 

 

738 Danmark under besættelsen 1-3 red. af Vilhelm la Cour 
Udgivet 1946 af Westermann. 200 kr. 

 

739 Fra Genforeningen: Konge og hær af Svend Thorsen 
Udgivet 1952 af Bianco Lunos Bogtrykkeri. 80 kr. 

 

744 De så det ske under besættelsen 1 af Per Eilstrup og Lars Lindeberg 
Nærværende bind har undertitlen ”Bevar ro og orden”. Udgivet 1969 af Forlaget 
Union. 40 kr. 

 

755 Sidste akt af Folke Bernadotte 
Mine humanitære Forhandlinger i Tyskland Foraaret 1945 og deres politiske Føl-
ger. Udgivet 1945 af Gyldendal. 30 kr. 

 

780 Profession: Sabotør – en sabotørs erindringer af Hugo Horwitz og Knud Ras-
mussen 
Beretningen om en række af de dristige sabotageopgaver, Hugo H. var med i som 
afdelingsleder i BOPA. Udgivet 1983 af Fremad. 40 kr. 

 

781 Korset og pilen af Albert Maltz 
Var det forræderi, tyskeren Willi Wegler begik, da han ledte de engelske flyvere 
ind over fabrikken, hvor han arbejdede? Udgivet 1960 af Aschehoug. 40 kr. 

 

783 Folke Bernadotte af Einar Rimmerfors 
Et fredens sendebud. Bogen er et første forsøg på at give en skildring af den 
svenske spejderchef, Røde Kors Præsident og Palæstinaforhandler. Udgivet 
1948 af De Unges Forlag. 30 kr. 

 

784 Georg Quistgaard fængselsdagbog og breve 
Forord af Elias Bredsdorff og efterskrift af Martin A. Hansen. Udgivet 1965 af Stig 
Vendelkærs Forlag. 30 kr. 

 

787 Hjælpepræsten – i Tyskland 1943-1948 af Sophus Boas 
Sophus Boas, eller Danmarks Pimpernel Smith, har her skrevet sine erindringer 
fra sin tid som ung præst i Hamburg under 2. verdenskrig. Udgivet 1985 af Hans 
Reitzels Forlag. 50 kr. 

 

789 Myte og sandhed i besættelsestiden af Aage Trommer 
Udgivet 1974 af Gyldendal. 50 kr. 

 

790 Krigsdagbog af Niels Bøgh Andersen 
En helt enestående krigsreportage, skrevet dag for dag fra 1940 til 1945. Udgivet 
1983 af Vindrose. 40 kr. 

 

791 40 år efter af Reginald Spink 
En englænders spredte erindringer om krig og fred. Udgivet 1983 af Odense Uni-
versitetsforlag. 40 kr. 

 

792 Feltmarskal Alanbrookes krigsdagbøger 1-2 af Arthur Bryant 
Bd. 1: Med ryggen mod muren. Bd. 2: Sejren i vest. Udgivet 1961 af Det Schøn-
bergske Forlag. 100 kr. 

 

793 Fange i Frøslev af Folmer Schiøtt 
I denne bog fortæller en af de internerede jævnt og ligetil om livet i Frøslevlejren, 
dens indretning og dens beboere. Udgivet 1945 af Skandinavisk Bogforlag. 40 kr. 

 

794 De hvide busser af Åke Svenson 
For tusiner af ulykkelige i det 3. riges koncentrationslejre kom de hvide busser 
som en husvalelsens og frihedens sendebud. Udgivet 1945 af Schønbergske. 50 
kr. 
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795 Sigtet for spionage af Edith Yoxall Christensen 
En dansk kvinde i Gestapos klør. Forord af prins Georg af Danmark. Udgivet 
1983 af Bogan. 50 kr. 

 

796 En familie under besættelsen af Ove Høegh-Guldberg 
Udgivet 1985 af Dixit. 60 kr. 

 

797 Hemmelig alliance 1-2 af Jørgen Hæstrup 
Hovedtræk af den danske modstandsorganisations udvikling 1943-1945. Udgivet 
1959 af Thaning og Appels Forlag. 70 kr. 

 

798 … Til landets bedste 1-2 af Jørgen Hæstrup 
Hovedtræk af departementschefsstyrets virke 1943-45. Udgivet 1966 af Gylden-
dal. 70 kr. 

 

799 Dansk nazisme under besættelsen af Knud Brix og Erik Hansen 
Nordiske studier i sociologi nr. 1. Udgivet 1948 af Schultz. 40 kr. 

 

800 Oktober 43 af Aage Bertelsen 
Oplevelser og tilstande under jødeforfølgelsen i Danmark. Udgivet 1961 af Gyl-
dendals Tranebøger. 30 kr. 

 

801 Menneskefælden af Mélanie Oppenhejm 
Om livet i KZ-lejren Theresienstadt. Fortalt til Thyra Christensen. Udgivet 1981 af 
Hans Reitzel. 40 kr. 

 

802 Kontakt med England 1940-43 af Jørgen Hæstrup 
Bogen om modstandskampens første år. Autentisk historieskrivning fra Danmarks 
besættelse – spændende som en roman. Udgivet 1967 af Forlaget Trajan. 60 kr. 

 

803 Kæft, trit og retning af Jørgen Røjel 
En sabotørs erindringer. Udgivet 1985 af Samleren. 40 kr. 

 

804 Hvidstengruppen af Peter Laursen 
… som Barner Andersen oplevede den – med forord af Flemming Juncker. Udgi-
vet 1984 af Hellas. 80 kr. 

 

805 Her er London! af Leif Gundel 
Kommentarer i den engelske radio sat i ramme af Leif Gundel. Udgivet 1945 af 
Gyldendal. 70 kr. 

 

806 Anne Frank af Ernst Schnabel 
… som vi kendte hende. Udgivet 1958 af Grafisk Forlag. 40 kr. 

 

807 … men aldrig kan et folk forgaa af Poul Overgaard Nielsen 
Om danske sabotørers indsats. ”Det er en bog, man ikke lukker, før man er fær-
dig, et fængslende stykke historie, skrevet af en dygtig journalist og et levende og 
følsomt menneske.” Udgivet 1945 af Forlaget Anker. 40 kr. 

 

814 Krigsfange af Erik S. Berg 
Forfatteren, der er svensk KFUM-sekretær, gør tjeneste i KFUM’s hjælpearbejde 
blandt krigsfanger i Tyskland. I bogen fortæller han om sine oplevelser i de for-
løbne tre år. Udgivet (på dansk) 1943 af De Unges Forlag. 40 kr. 

 

815 Erindringer 1-2 af Montgomery of Akamein 
Field-Marshal The Viscount Montgomery of Alamein KG. Sådan er den officielle 
titulering. Udgiven her indeholder begge afsnit i ’et bind. Udgivet 1958 af Gylsen-
dal. 100 kr. 

 

816 Ole Chievitz 
Bogen, der udsendes i 10-året for OC’s død, giver gennem hans venners og 
medarbejderes skildringer et levende og alsidigt billede af hans store person-
lighed. Udgivet 1956. 30 kr. 

 

818 Krigens sande ansigt 1939-1943 – Bind 1 af Bo Engsell m.fl. 
Dansk bearbejdelse af Johs. E. Hagelsten.. Udgivet 1963 af Skandinavisk Kultur-
samling. 60 kr. 

 

854 Hitler’s Willing Executioners af Daniel Jonah Goldhagen 
Ordinaryu Germans and the Holocaust. A Monumental Achievement. Udgivet 
1997 af Abacus. 60 kr. 

 

872 Norden under 2. verdenskrig af Karl Molin m.fl.  
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Udgivet 1979 af Nordisk Ministerråd og Gyldendal. 50 kr. 

889 Dansk Politi bag Pigtraad af Poul Bennit 
Beskrivelse af begivenhederne den 19. september 1944, da det danske politi blev 
likvideret, og den tid, der fulgte efter. Udgivet af Skandinavisk Bogforlag.  

 

890 Den danske Kirke under Beættelsen red. Harald Sandbæk og N.J. Rald 
Udgivet 1945 af H. Hirschsprungs Forlag. 30 kr. 

 

891 Holger Danske rejser sig af Jørgen Røjel 
Opgøret med stikkere og terrorister. Udgivet 1995 af Samlerens Paperbacks. 60 
kr. 

 

892 Det store opgør af G. Ward Price 
På dansk ved Iver Gudme. Om tiden op mod 2. verdenskrig. Udgivet 1939 af P. 
Haase og Søns Forlag. 

 

893 Stalingrad af Theodor Plievier 
Den uafrystelige reportageroman om Stalingrad-armeens undergang. Udgivet af 
Lommeromanen Skrifola. 20 kr. 

 

894 SS marcherer af Peter Neumann 
Dødningehovedet var deres symbol, mord og masseudslettelse deres mål. De 
tilhørte en gangster-elite uden sidestykke i historien. Udgivet af Lommeromanen 
Skrifola. 20 kr. 

 

895 Miraklet ved Dunkerque af Elleston Trevor 
Udgivet 1966 af Forlaget Fremad. 20 kr. 

 

896 Retfærdighed – ikke hævn aff Simon Wiesenthal 
Erindringer. På dansk ved Nanna Thirup. Udgivet 1990 af Munksgaard Paper-
backs.  

 

897 Under anklage af Christian Geissler 
Roman om en ung tyskers opgør med Hitler-tidens generation.  På dansk ved 
Ralph Oppenheijm. Udgivet 1961 af Gyldendal.  

 

898 Den usynlige front af W. Schellenberg 
Sandheden om nazisternes hemmelige tjeneste afsløret af mesterspionen, der 
var Hitlers fortrolige. Udgivet af Lommeromanen Skrifola. 20 kr. 

 

899 Geschichte des U-Bootkrieges 1939-1945 af Léonce Peillard 
Skrevet på tysk. Udgivet 1970 af Forlaget Kaiser. 20 kr. 

 

900 Fange i nat og tåge af Trygve Bratteli 
Den tidligere norske statsministers bog om tre år i tyske koncentrationslejre. På 
dansk ved Pernille Jensen. Udgivat 1982 af Gyldendals Bogklub. 30 kr. 

 

901 Warszawa i flammer af Mendel Mann 
Roman. Biblioteksudgave. Udgivet af Aschehoug. 20 kr. 

 

Arkæologi 

85 Manden i kisten af Jørgen Jensen 
Hvad bronzealderens gravhøje gemte. Bogen er fortællingen om de mirakuløst 
bevarede egekistegrave fra bronzealderen. Udgivet af Gyldendal 1998. 150 kr. 

 

153 Arkæologiske udgravninger i Danmark 2000 
Udgivet 2001 af Det Arkæologiske Nævn. 80 kr. 

 

154 Arkæologiske udgravninger i Danmark 2001 
Udgivet 2002 af Kulturarvsstyrelsen. 80 kr. 

 

159 Da Danmarks ældste Stenalderboplads blev fundet af Erik Westerby 
Manuskript udarbejdet i 1946. Duplikeret. 30 kr. 

 

167 Registrering af jernalderfund i den danske vadehavsregion af Steffen Stu-
mann Hansen m.fl. 
Rapport udgivet af museumstådet for Sønderjyllands Amt og Ribe Amtsmuse-
umsråd 1987. 30 kr. 

 

350 Lindø – en boplads fra Danmarks yngre stenalder, anden del af J. Winther 
Udgivet 1928 af Andr. Brandts Boghandel, Rudkøbing. 200 kr. 
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504 Danmarks længste udgravning – Arkæologi på naturgassens vej 1979-86 
Redigeret af Rigsantikvarens Arkæologiske Sekretariat. Udgivet 1987 af Natio-
nalmuseet og de danske naturgasselskaber. 120 kr. 

 

505 Journal of Danish Archaeology – Volume 14 
Udgivet 2006 af University Press of Southern Denmark. 100 kr. 

 

506 Stenalderbopladser ved Klampenborg af Erik Westerby 
Nogle bidrag til studiet af den mesolitiske periode. Udgivet 1927 af C.A. Reitzel. 
Uopskåret. 100 kr. 

 

566 Arkæologiske krøniker red. af Hans Jørgen Madsen og Jens Vellev 
Udgivet i anledning af Poul Kjærums 60-års dag den 10. november 1986. Udgivet 
1986 af Moesgård. 50 kr. 

 

655 Mosefolket af P.V. Glob 
Jernalderens Mennesker bevaret i 2000 År. Udgivet 1967 af Gyldendal. 50 kr. 

 

759 Højfolket af P.V. Glob 
Bronzealderens Mennesker bevaret i 3000 År. Udgivet 1970 af Gyldendal. 40-60 
kr. 

 

698 To hundrede danske oldsager af Johannes Brøndsted og Therkel Mathiassen 
Hensigten med denne bog er at give en vejledning til de mange, der interesserer 
sig for eller samler på oldsager. Udgivet 1941 af Gyldendal. 60 kr. 

 

699 Danmarks oldtid af Johannes Brøndsted 
Kort over Danmarks stengrave og gravhøje. Kort og tekst indlagt i original mappe. 
Forlag og udgivelsesår ukendt. 80 kr. 

 

701 Danmarks runeindskrifter ved Lis Jacobsen og Erik Moltke 
Lommeudgave. Udgivet 1942 af Ejnar Munksgaards Forlag. 70 kr. 

 

703 Systematiske beregninger i de danske runeindskrifter af Hans Brix 
Med et tillæg om upplandske runestene. Udgivet 1932 af Gyldendal. Uopskåret. 
100 kr. 

 

813 Oldnordiske stenbilleder af R. Broby-Johansen 
Udgivet 1979 (3. rev. udgave) af Gyldendals Uglebøger. 40 kr. 

 

861 Oldtidens ansigt af Poul Kjærum og Rikke Agnete Olsen 
Til Hendes Majestæt Dronning Margrethe II 16. april 1990. Festskrift udgivet 1990 
af Det kongelige Nordiske Oldskriftselskab, Jysk Arkæologisk Selskab. 80 kr. 

 

884 Til guden på et helligt bjerg af P.V. Glob 
Helleristninger på Monte Bego. Udgivet 1971 af Gyldendals Bogklub. 30 kr. 

 

Vindmøller og vandmøller 

145 Vikingetidens vandmølle ved Mølleåen af Jørgen Friis-Hansen 
Særtryk fra Lyngby-Bogen 1991. 20 kr. 

 

146 Møller og møllefolk – på Langeland af Ole Mortensøn og Hans Larsen 
Udgivet 1982 (evt. 2. udgave i 1990) af Langelands Museum. Et eksemplar signe-
ret af forfatteren. 60 kr. 

 

147 Vandmøller i Viborg Amt af Kristian Vestergaard 
Udgivet 1975 af forlaget Arena. 300 kr. 

 

149 Sandager Mølle af Anders Linde-Laursen 
Undervisningsmateriale udgivet 1986 af Odder Museum om Sandager Mølle, møl-
leri og møllere. Hæftet er et af i alt 5 hæfter i materialet. 30 kr. 

 

158 Strandmøllen af Johan Christian Drewsen 
Optegnelser af Johan Christian Drewsen. Udgivet 1922 af Gyldendalske Boghan-
del. 40 kr. 

 

394 Æ Owwemøll å æ Næjjemøll af Anton Berntsen 
Træsnit af Poul Steffensen. Udgivet 1970 af Forlaget Aros. Trykt hos A. Rasmus-
sens Bogtrykkeri i 500 eksemplarer. 40 kr. 

 

Bygninger, gårde, herregårde, kirker o.l. generelt 
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344 Vore gamle kirker og klostre af Gorm Benzon 
Med indledning af museumsinspektør Erik Kjersgaard. Fotografier af Birthe Ben-
zon. Udgivet af Lademann. 60 kr. 

 

439 Kirkerne i Danmark af Ulla Kjær og Poul Grinder-Hansen 
Den katolske tid. Indtil 1536. Fos: Jens Jørgen Frimand. Udgivet 1988 af Bog-
handlerforlaget.60 kr. 

 

440 Kirkerne i Danmark II af Ulla Kjær og Poul Grinder-Hansen 
Den protestantiske tid efter 1536. Fotos: Jens-Jørgen Frimand. Udgivet 1989 af 
Boghandlerforlaget. 60 kr. 

 

441 Christiansborg Slotskirke af Erik Møllers Tegnestue 
En beskrivelse af Slotskirken og dens genopførelse efter branden i 1992. Udgivet 
2003 af Thaning & Appels Forlag og Erik Møllers Tegnestue.  

 

446 148 danske bykirker af Axel Bolvig 
Udgivet 1974 af Gyldendal. 60 kr. 

 

447 Danmarks kongeslotte af Bo Dræbel, Per Eilstrup, Henri T. Meyer og Holger 
Rasmussen 
Fotos: Jørgen Grønlund. Tegninger: Paul Høyrup. Udgivet af Lademann. 40 kr. 

 

448 Vore gamle herregårde af Per Eilstrup, Kay Nielsen og Holger Rasmussen 
Fotos: Thorkild Balslev og Jørgen Grønlund. Etgninger: Paul Høyrup. Udgivet af 
Lademann. 50 kr. 

 

491 400 danske Landsbykirker 
Med fotografier og kort. Forord, indledning og udvalg ved Johan Exner. Udgivet 
1968 af Gyldendals Bogklub. 60 kr. 

 

494 Kirken den er et gammelt hus af Tage Christiansen 
Udgivet 1953 af De unges Forlag. 60 kr. 

 

520 Myremalmsbyggeri på Ikastegnen af Freddy Boysen 
Rapport udarbejdet til Kulturmiljørådet i Ringkøbing Amt 2000. 40 kr. 

 

528 Danske slotte og herregårde set fra luften af Henning Dehn-Nielsen 
Luftfotos af Hans Henrik Tholstrup. Udgivet 1987 af Forlaget Danmark. 70 kr. 

 

531 Drag ind ad disse porte af Ebbe Kløvedal Reich 
14 beretninger om kirkerne i den indre by. Udgivet 1997 af Gyldendals Bogklub-
ber. 80 kr. 

 

863 Gamle danske trapper af Gorm Benzon 
Kreditforeningen Danmarks skriftserie om bygningskultur. Udgivet 1987 af Kredit-
foreningen Danmark. 50 kr. 

 

864 Gamle danske lofter af Gorm Benzon 
Kreditforeningen Danmarks skriftserie om bygningskultur. Udgivet 1980 af Kredit-
foreningen Danmark. 50 kr. 

 

865 Gammelt dansk bindingsværk af Gorm Benzon 
Kreditforeningen Danmarks skriftserie om bygningskultur. Udgivet 1984 af Kredit-
foreningen Danmark. 50 kr. 

 

Politisk historie og kongehuset 

117 Bogen om Christmas Møller skrevet af hans venner 
Udgivet 1948 af Westermann. 50 kr. 

 

386 Rundt om Margrethe, Danmarks dronning af Henning Dehn-Nielsen 
Beretter med kronologisk gennemgang af årene 1940-89 om Margrethe II's op-
vækst, uddannelse, familieliv, dagligdag og interesser samt om Dronningens virke 
og hoffets organisation og opgaver. Udgivet 1990 af Holkenfeldt. 80 kr. 

 

414 Margrethe 2. – Danmarks Dronning af Henning Dehn-Nielsen 
Nyrevideret og forøget udgave af ”Rundt om Margrethe Danmarks dronning”. Ud-
givet 1999 på Forlaget Sesam.  70 kr. 

 

415 Dronning i Danmark af Anne Wolden-Ræthinge 
Margrethe den Anden fortæller om sit liv. Udgivet 1989 af Gyldendal. 50 kr. 
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416 En familie og dens Dronning af Anne Wolden-Ræthinge 
Dronning Margrethe, Prins Henrik, Kronprins Frederik, Prins Joachim og Dronning 
Ingrid fortæller til Anne Wolden-Ræthinge. Udgivet 1996 af Aschehoug. 60 kr. 

 

417 Danmarks Dronning af Poul Jørgensen 
Den folkekære tv-journalist Poul Jørgensen tegner i bogen et personligt portræt af 
dronning Margrethe 2.Udgivet 1995 af Forlaget Børsen. 

 

418 Dronning Ingrid 75 af Viktor Thomas 
Et fødselsdagsportræt, tegnet af forfatteren til ”Ti år på tronen”. Genoptryk i an-
ledning af Dronning Ingrids 85-årsdag. Udgivet 1995 ad Forenede Udgivere A/S.  

 

387 Sikken et liv – Erindringer af Poul Schlüter 
Udgivet 2000 af Gyldendals Bogklubber. 80 kr. 

 

389 Fra Nimandsudvalg og Trekantregering – Oluf Pedersens Erindringer 
Udgivet 1967 af G.E.C. Gad. 30 kr. 

 

419 Sejre og nederlag af Jens Møller 
Erindringer af den tidligere leder af Kristeligt Folkeparti. Jens Møller var i en peri-
ode lærer i Nørre Nebel. 40 kr. 

 

420 Frem mod nye tider af Ole Bjørn Kraft 
En konservativ politikers erindringer 1945-47. Udgivet 1974 af Gyldendal. Biblio-
teksindbinding.  

 

421 Dagbog 1971-1972 af Jens Otto Krag 
Udgivet 1973 af Gyldendal. 40 kr. 

 

422 Politisk udspil af Poul Hartling 
Bladet i bogen 2. Erindringer 1964-1971. Udgivet 1981 af Gyldendal. 40 kr. 

 

423 Bogen om H.C. Hansen red. af Viggo Kampmann og Jul. Bomholt 
Udgivet 1960 af Forlaget Fremad. 50 kr. 

 

436 Kongehusets år 1993 i tekst og billeder af Ib Boye 
Udgivet 1993 af Lademann. 40 kr. 

 

437 Kongehusets år 1994 i tekst og billeder af Ib Boye 
Udgivet 1994 af Lademann. 40 kr. 

 

438 Kongehusets år 1997 i tekst og billeder af Ib Boye 
Udgivet 1997 af Lademann. 40 kr. 

 

461 Dagmar – Zarina fra Danmark af Inger-Lise Klausen 
Om Christian IX's datter, prinsesse Dagmars (1847-1928) liv som kejserinde i 
Rusland, til hun i 1919 flygtede til England og senere til Danmark. Fremstillingen 
bygger bl.a. på den omfattende korrespondance, som Dagmar førte med sin store 
familie overalt i Europa. Udgivet 2001 (2. opl.) af Lindhardt og Ringhof. 100 kr. 

 

462 Alexandra af Wales – prinsesse af Danmark af Inger-Lise Klausen 
Om Christian IX's datter, prinsesse Alexandra (1844-1925) og brevvekslingen 
med hendes søster Dagmar (1847-1928) kejserinde i Rusland om datidens royale 
liv både det private og politiske. Udgivet 2001 af Lindhardt og Ringhof. 100 kr. 

 

476 Danmarks konge i 25 aar 
Lille publikation i anledning af kong Christian X’s 25-års jubilæum. Udgivet 
(1937?) af K.F.U.M.’s Soldatermission. 20 kr. 

 

611 Kongens børn af Godfred Hartmann 
Gennem Christian IVs breve og hans åbenhjertige redegørelser til rigsrådet, da h 
an bliver svigtet af Kirsten Munk, ved vi ikke så lidt om hans rolle som ægtemand 
og far til en stor børneflok. Bogen omhandler kongens børn, men ikke dem alle – 
kun de tyve af dem. Udgivet 1981 af Gyldendal. 60 kr. 

 

652 Fogh – historien om en statsminister af Anne Sofie Kragh 
Fortælling om den uhørt stræbsomme og målrettede gårdmandssøn fra Hvidding i 
Jylland, der fra han var helt ung skemalagde sit liv med ét mål for øje: at opnå 
politisk magt. Udgivet 2004 af People’s Press. 40 kr. 

 

653 I godtvejr og storm – samtaler med Anders Fogh Rasmussen af Thomas Lar-
sen 
Udgivet 2001 af Gyldendal. 60 kr. 
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678 Danske dronninger i tusind år red. af Steffen Heiberg 
Udgivet 2000 af Gyldendal. 100 kr. 

 

681 Margrethe af Annelise Bistrup 
”Selv om mit liv er anderledes end andres, er det et lige så rigtigt liv. Det er det liv, 
der skal leves.” Udgivet 2005 af Gyldendals Bogklubber. 60 kr. 

 

741 Fra kronprins til konge af Carl Kauffeldt 
Hans Majestæt Kong Frederik IX i glimt og småtræk. Udgivet 1947 af Carl Allers 
Bogforlag. 30 kr. 

 

742 Vor konge 1870-26. september-1940 
Denne bog er udgivet i anledning af Kong Christian X 70 års dag den 26. septem-
ber. Den giver i tekst og billeder et samlet overblik over kongens liv og gerning for 
vort land gennem gode og onde år. Udg. af Chr. Erichsens Forlag. 60 kr. 

 

756 Knud Thestrup – en moderne konservativ politiker 
Uddrag af artikler og taler. Udgivet 1960 af Det konservative Folkeparti. 20 kr. 

 

760 Hendes Majestæt Dronning Alexandrine og Diakonissehuset Sankt Lukas 
Stiftelsen ved Eva Lyngby og Johannes Müller 
Udgivet 1953 af O. Lohses Forlag. 30 kr. 

 

779 Amalienborg af Ole Nørring m.fl. 
De kongelige palæer, gemakker og haver. De danske kongers kronologiske sam-
ling. Udgivet 1999 af Borgens Forlag. 100 kr. 

 

808 Margrethe II – kunstneriske arbejder af Annette Stabell 
Udgivet 1993 af Gl. Holtegård i forbindelse med udstillinger på Gl. Holtegård og 
Herning Kunstmuseum. 30 kr. 

 

826 Jens Otto Krag 1914-1961 af Bo Lidegaard 
Omhandler perioden fra Krags fødsel og indtil, han bliver statsminister. Udgivet 
2001 af Gyldendal. 90 kr. 

 

848 Danmark i syv sind red. af Carsten Due-Nielsen m.fl. 
Tusind års dansk udenrigspolitik. Udgivet 2000 af Gyldendal. 40 kr. 

 

881 Den genstridige bonde red. af Nina Koefoed m.fl. 
Råderum i dansk udenrigspolitik i den kolde krigs epoke. Udgivet 2002 af Den 
jyske Historiker. 60 kr. 

 

882 Demokratiets danmarkshistorie. Gennem 150 år af Kaare R. Skou 
Udgivet 1999 af Aschehoug. 100 kr. 

 

Landbrug m.m. 

763 Landbrugs-Ordbog for den praktiske Landmand 1-6 af E. Møller-Holst 
En udførlig, letfattelig og paa de nyeste Erfaringer grundet Fremstilling af Land-
bruget og samtlige dermed i Forbindelse staaende Fag. Udgivet under Medvirk-
ning af ansete Fagmænd i Danmark, Norge og Sverige. Udgivet 1877-1883 af 
Gyldendalske Boghandel. Bind 1-6: 400 kr. 

 

Dansk historie i øvrigt 

81 Den danske bonde gennem tiderne ved Johannes Stræde Kristiansen 
Lille teaterstykke – rids over bondens liv beregnet for opførelse i foreninger. A. 
Rasmussens Bogtrykkeri 1949. 50 kr. 

 

89 Fra rensdyrjægere til vikinger af Mogens B. Mackeprang 
Danmarks land og folk i oldtiden. Udgivet 1936 af Jespersen og Pios Forlag. Slidt 
omslag. 80 kr. 

 

90 Danmarks historie fortalt for ungdommen af R.J. Holm 
Udgivet 1908 af Wilhelm Priors Hof-Boghandel. 20 kr. 

 

91 Danmark Historie Samfund af Ebbe Kühle 
Hovedfaser i Danmarkshistorien. Udgivet1992 af Gyldendal. 50 kr. 

 

93 Danmark fra oldtid til nutid af Palle Lauring 
Fotos: Inga Aistrup. Tekst på dansk og engelsk. Udgivet 1954 af Høst & Søn. 80 
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kr. 

109 Danske veje redigeret af Kristjan Bure 
Turistforeningens årbog 1964. 20 kr. 

 

110 Folk og kultur 1975 
Årbog for Dansk Etnologi og Folkemindevidenskab. 30 kr. 

 

111 Prins Otto af Danmark af B.S. Ingemann 
Ingemanns historiske romaner. Forkortet og tilrettelagt for ungdommen ved rektor 
Henrik Madsen. Udgivet 1945. Ikke så pænt eksemplar 30 kr. 

 

118 Kjergaards Danmarkshistorie – bind 1-3 
Udgivet 1983 af Forlaget Danmark. Hele sættet 60 kr. 

 

120 Danmarks ældste Maleri – Et Tusindaarsminde af R. Broby-Johansen 
Forfatteren fortæller om udsmykningerne på den store Jellingsten og hans farve-
lægning af en kopi af stenen. Udgivet 1945 af F.E. Bordings Bogtrykkeri. 100 kr. 

 

137 Dansk Renæssance af Palle Lauring 
Udgivet af Gyldendals Bogklub 1976. 40 kr. 

 

166 Fra korn til brød i 1800-årene af Hans F. Jensen 
Udgivet 1978 af Dansk Historielærerforening. 20 kr. 

 

168 Husflidens ansigter redigeret af Lisbeth Tolstrup 
Dansk Husflidsselskab 1873-1998. Jubilæumsskrift 1998. Indeholder bl.a. artiklen 
”Tanker ved en tøjrepæl” af Nils Aage Jensen, Tarm. 50 kr. 

 

173 Folkemindeforskningens historie i mellem og nordeuropa af Inger M. Boberg 
4. hæfte (side 289-382). Udgivet 1953 af ”Danmarks Folkeminder”. 30 kr. 

 

174 Folkeminder redaktion L. Bødker og Chr. Lisse 
8. hæfte, 1962. Udgivet af ”Danmarks Folkeminder”. 30 kr. 

 

210 Sådan begyndte det – Fra illegalt nyhedsbureau til uafhængig avis af Børge 
Outze 
Udgivet 1970 af Fogtdals Bøger i anledning af dagbladet Informations 25 års jubi-
læum. 40 kr. 

 

262 Søkortdirektør Jens Sørensen 1646-1723 af J.Chr. Strandbygaard 
Dansk hydrografis fader. Udgivet 1970 af Strandbygaard. Trykt i 800 eksemplarer. 
80 kr. 

 

263 To kronikker af Hal Koch 
I 1945 skrev professor Hal Koch blandt andre de to kronikker ”Ordet eller svær-
det” og ”Ret og magt” om demokratiets væsen. Udgivet 1971 af Strandbygaard. 
Trykt i 500 eksemplarer. Indlagt hilsen fra udgiveren. 80 kr. 

 

308 Det Østasiatiske Kompagni 
Bogen er udgivet i 1975 i anledning af firmaets 60 års jubilæum. Indlagt en hilsen 
fra direktionen. 40 kr. 

 

358 Dansk folketradition – i tro og digtning og deraf afhængig skik af Inger M. 
Moberg 
Bogen er den første samlede gennemgang af alle de arbejdsområder, som folke-
mindeforskningen omfatter. Udgivet 1962 af Munksgaard. 50 kr. 

 

361 Lademanns Danmarkshistorie – oldtiden 
Udgivet 1979-83 af Lademann 
Stenalderen 1-3: 100 kr. 
Jernalderen 1-2: 80 kr. 
Bronzealderen 1-2: 80 kr. 
Vikingetiden 1-2: 80 kr. 

 

388 Ruth i krig – reservemor for de danske soldater af Ruth Brik Christensen 
Historien om en kvinde, der – efter hun har mistet sin mand, Samuel – beslutter 
sig for at gøre livet lidt bedre og sjovere for andre mennesker – og det kommer 
især de danske soldater til at nyde godt af. Udgivet 2010 af Forlaget Tubulenz. 80 
kr. 

 

424 Vort flag 
Udgivet 1943 af Forlaget Codan. Forord af Prins Knud. 60 kr. 
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425 Danmarks kommunale forvaltning red. af Povl Engelstoft m.fl. 
Den kommunale forvaltning – Indenrigsministeriet – Københavns Kommune – 
Frederiksberg Kommune. Halvskind med gulddekoreret ryg. 50 kr. 

 

426 Danmarks kommunale forvaltning red. af Povl Engelstoft m.fl. 
Viborg amt – Randers amt. Halvskind med gulddekoreret ryg. 50 kr. 

 

428 Social forandring i Vestjylland red. af Flemming Svejstrup 
En samling originalartikler til belysning af nogle vigtige arbejdsmarkedsproblemer. 
Udgivet 1976 af Sydjysk Universitetsforlag. 2 bind. 50 kr. 

 

432 Danmark i Skåne af Palle Lauring 
En usentimental rejse. Illustreret af Des Asmussen. Udgavet 1961 af Steen Has-
selbalchs Forlag. 40 kr. 

 

434 De så det ske. Englandskrigene 1801-14 af Lars Lindeberg 
Slaget på Reden – Guldalder – Statsbankerot. Forord af Erik Kjersgaard. Udgivet 
1974 af Lademann. 50 kr. 

 

442 Admiralen, Kongen & Kaptajnen af Aldo Eggers-Lura 
Om admiralen danskeren Andreas du Plessis de Richelieu (1852-1932) og kap-
tajnen H.N. Andersen (1852-1937) og deres samarbejde i opbygningen af Det 
Østasiatiske Kompagni samt om deres venskab med kongen af Siam, Chulalong-
korn. Udgivet 1998 af Høst & Søn. 100 kr. 

 

450 Bryggeren – J.C. Jacobsen på Carlsberg af Kristof Glamann 
Udgivet 1996 (3. bogkluboplag) af Gyldendals Bogklubber. 60 kr. 

 

451 Gammel dansk Fajence – fra fabrikker i kongeriget og Hertugdømmerne af 
Kai Uldall 
3. reviderede og forøgede udgave ved Anne-Mari Steimle. Udgivet 1982 af Fo-
rum. 100 kr. 

 

453 Illustreret Tidende for 100 aar siden af Mogens Lebech 
En kavalkade af de første 5/4 år af Illustreret Tidende, hvis første nummer udkom 
den 2. oktober 1859. Udgivet 1961 af papirfirmaet Viggo Borch i anledning af 
ugebladets 100-aars jubilæum. 60 kr. 

 

458 Danmarks Natur 1-12 red. af Arne Nørrevang m.fl. 
Udgivet 1975 af Politiken (2. rev. udgave). 250 kr. 

 

464 Tordenskiold – Peter Wessel og hans tid af Per Eilstrup 
Udgivet af Forlaget Union. 50 kr. 

 

466 Margrete 1. – Nordens Frue og Husbond red. af Poul Grinder-Hansen 
Kalmarunionen 600 år. Essays og udstillingskatalog. Udgivet 1996 af Nationalmu-
seet og Nordisk Ministerråd. 120 kr. 

 

482 40 fortællinger af fædrelandets historie af A.D. Jørgensen 
Udgivet 1981 af Lademann. 70 kr. 

 

483 KFUM gennem 100 aar af Gunner Engberg 
Glimt af personer og situationer. Udgivet 1944 af De Unges Forlag. 30 kr. 

 

486 Aktstykker vedrørende Erik af Pommerns afsættelse som konge af Danmark 
af Anna Hude 
Reprografisk genudgivet 1971 af Selskabet for Udgivelse af kilder til Dansk Histo-
rie. 40 kr. 

 

487 Adelsvældens sidste dage. Danmarks historie fra Christian IV’s død til ene-
vældens indførelse (1648-1660) af J.A. Fridericia 
Reprografisk genudgivet 1969 af Selskabet for Udgivelse af kilder til Dansk Histo-
rie. 100 kr. 

 

509 Kristendommen i Danmark før 1050 red. af Niels Lund 
Et symposium i Roskilde 5.-7. februar 2003. Omfattende værk om tidlig kristen-
dom med en snes indlæg på dansk, norsk og engelsk. Udgivet 2004 af Roskilde 
Museums Forlag. 200 kr. 

 

510 Fra bonde til brygger – om Chresten, Jacob, Carl og tiden af Rolf Nielsen 
Den dramatiske slægtshistorie om de tre bryggere. En fortættet slægtshistorie om 
den formentlig mest betydningsfulde industrifamilie i Danmark – familien som 
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skabte Carlsberg Bryggerierne. Udgivet 1996 af Forlaget Forum. 100 kr. 

513 De forhistoriske tider i Europa – bind 2 red. K. Friis Johansen 
Nærværende anden del indeholder Central-, Vest- og Nordeuropa. Udgivet 1927 
på Henrik Koppels Forlag. 50 kr. 

 

515 De drog ud og kæmpede for friheden af Grethe Jæger og Søren Manøe 
– to udvandrerskæbner fra Depressionen, Den Spanske Borgerkrig og 2. Ver-
denskrig. To personer fra hhv. Vestjylland og Århus-egnen. Udgivet 2005 af Histo-
risk Samfund for Ribe Amt. 40 kr. 

 

516 The 1949-Cruise of the Viking Ship Hugin af Jørgen Røjel 
Engelsksproget. Indlagt visitkort fra udgiverforeningen. Udgivet 1949 af Turistfor-
eningen for Danmark og Forlaget Samleren. 100 kr. 

 

517 Dagbogen 2. september red. af Estrid Anker Olsen og Mette Skougaard 
– en dag i Danmark. Den 2. september 1992 er vel nok den mest velbeskrevne 
dag i Danmark. Ca. 50.000 danskere tog imod opfordringen til at beskrive deres 
dag – samme dag for alle. Bogen indeholder et lille udsnit af beskrivelserne. Ud-
givet 1993 af Nationalmuseet og DR. 40 kr. 

 

534 Mærsk Mc-Kinney Møller af Thomas Larsen og Finn Mortensen 
Et personligt portræt af Danmarks største erhvervsmand. For første gang bryder 
inderkredsen omkring skibsrederen tavsheden og fortæller deres historie om 
manden bag myten. Udgivet 2008 af Gyldendal Business. 80 kr. 

 

540 Danmarks vej- & bromuseum – Veje, broer og landtransport fra oldtid til nu-
tid 
Redegørelse for indholdet af Vejhistorisk Samling og en vision for samlingens 
udnyttelse og betydning. Udgivet 2003 af Dansk Vejhistorisk Selskab. 40 kr. 

 

545 Den danske turistforenings aarsskrift 1902 
Udgivet 1902 af Den danske Turistforening. 30 kr. 

 

565 Lys i gade ved Ejner Johansson  
Træk af gadebelysningens historie fra tran til elektricitet. Udgivet 1960 af Nordisk 
Elektricitets Selskab. 40 kr. 

 

572 J.C. Jacobsen – hans liv og gerning af Palle Lauring 
Illustreret af Des Asmussen. Udgivet 1961 af Carlsbergfondet på 150-års dagen 
for J.C. Jacobsens fødsel. 30 kr. 

 

573 Jernalderen af Palle Lauring 
Udgivet 1955 af A/S Jernkontoret i anledning af 50 års jubilæet. 40 kr. 

 

579 Hans Tausen og Hans Vingaard – reformator og bogtrykker i Viborg 
Af Jens Vellev, Per Hofman Hansen & Allan Karker. Udgivet 1986 af Skovgaard 
Museet i Viborg & Viborg Stiftsmuseum. 30 kr. 

 

581 Danskernes billeder før fjernsynet af Søren Mørch 
Hvad så folk egentlig på før fjernsynet? Hvordan fik de tilfredsstillet deres behov 
for billeder? Det gjorde de bl.a. gennem illustrerede blade. Udgivet 1989 af Hans 
Reitzels Forlag. 70 kr. 

 

583 Livet på kirkegården af Gitte Kjær 
Megen historie fra mange århundreder er knyttet til de danske kirkegårde. Og 
meget er skrevet om slægter og menneskeskæbner, der har haft tilknytning til de 
enkelte lokaliteter. Udgivet 1996 af Strandbergs Forlag. 50 kr. 

 

584 Danmark – vort land, 2. bind red. J. Byskov og Alfred Bindslev 
Bind 1 af 2. Udgivet 1941 af Skandinavisk Bogforlag. Meget slidt indbinding. 30 
kr. 

 

586 Af Folkets Danmarkshistorie af Martin A. Hansen 
Seks kapitler fortalt for ungdommen. Illustreret med fotografier af Henrik Clausen. 
Udgivet 1957 af Gyldendal. Biblioteksindbinding. 40 kr. 

 

588 Danmark af Per Nyholm 
En rejse i den danske erindring. Fotos af Carsten Ingemann. Udgivet 2006 af Jyl-
lands-Postens Forlag, 2. udgave.120 kr. 

 

609 Øl og Marmor af Kristof Glamann  
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Carl Jacobsen på Ny Carlsberg. Biografien handler blandt meget andet om hans 
vej ud af faderens skygge og om de psykologiske barrierer, der spærrede. Udgi-
vet 1995 af Gyldendal.  

610 Vores øl – og hele verdens af Kristof Glamann 
Bogen er et billede af en virksomhed, der gennemgår en stærk udvikling. Den 
omhandler virksomheden fra fusionen (ølbrylluppet) i 1970. Udgivet 1997 af 
Carlsberggruppen siden 1970. 90 kr. 

 

633 Politikens forlag i 25 år af Bo Bramsen 
Også håndbøger kan have historie – ja, endog forhistorie. Træk af Politikens bog-
udgivervirksomhed, samlet ved forlagets 25-års-jubilæum 1971. 60 kr. 

 

634 PMF 1905-2005 
En historie om en hundredårig forening, dens medlemmer og branche i Danmark. 
Udgivet 2005 af Papirhandler Medhjælper Foreningen. 60 kr. 

 

636 Dansk papir i 100 år af Chr. Kirchhoff-Larsen 
Udgivet 1989 i anledning af De forenede Papirfabrikkers 100 års jubilæum. 70 kr. 

 

637 Det store opgør – Verdenskrigen 1914-18 oversat af Stig Jensen 
Udgivet 1967 af Forlaget Skrifola. 50 kr. 

 

638 Kvindelist og kongelast af Rie Krarup 
– Blide duer og stride fruer i danmarkshistorien. Beretning om 15 kvinder, der fik 
den lod at være tæt knyttet til en række danske konger – som deres koner, elsker-
inder eller døtre. Udgivet 1985 af Forlaget Danmark. 70 kr. 

 

639 Landbrugets mekanisering af H. Rosenstand Schacht 
Rationel arbejds- og maskinteknik. Udgivet 1947 af Skandinavisk Bogforlag. 100 
kr. 

 

648 Der var altid rift om os af sonja Iskov et al. 
Grevinde Danner og hendes tjenestepiger. Først og fremmest handler bogen om 
de mange tusinde tjenestepiger fra Jægerspris, fortalt med de gamle tjenestepi-
gers egne ord og med samtidige kilder. Udgivet 1982 af Rhodos. 50 kr. 

 

649 Allieret med forbehold af Poul Villaume 
Danmark, NATO og den kolde krig. En studie i dansk sikkerhedspolitik 1949-
1969. Veldokumenteret beskrivelse af et afgørende begivenhedsforløb i Dan-
marks efterkrigshistorie. Doktorafhandling. Udgivet 1995 af forlaget Eirene.  200 
kr. 

 

651 Vort dramatiske Århundrede i tekst og billeder 1-4 af Jan Olof Olsson 
1900-1910 – Opmarchens Årti. 1911-1920 – Den store Katastrofes Årti. 1921-
1930 – Illusionernes Årti. 1931-1940 – Diktatorernes Årti. Udgivet 1964-65 af for-
laget Fremad. I alt 100 kr. 

 

654 Myten Møller af Jan Cortzen 
Mærsk Mc-Kinney Møller – han gør Danmark rigere. Bogen fortæller om bag-
grunden for A.P. Møllers internatiuonale succes og er en kilde til inspiration, når 
det gælder Mærsk Mc-Kinney Møllers virke, hans ledelsesform og frem for alt 
hans holdninger. Udgivet 1999 af Børsen Bøger. 60 kr. 

 

679 Danmark set fra luften af Henning Dehn-Nielsen 
Fotografier af Hans Henrik Tholstrup. Byer, kulturminder og andre seværdigheder 
opleves helt anderledes, når man hæver sig fra jorden. Udgivet 2003 (2. udgave) 
af Forlaget Sesam. 100 kr. 

 

682 Danske øjeblikke af Leif Davidsen og Karsten Lindhardt 
Danske pressefotos i 100 år. Udgivet 1998 af Høst & Søns Forlag. 80 kr. 

 

714 Ansgars Levned 
Oversat af P.A. Fenger. Paa ny udgivet med Noter af Hans Olrik. Udgivet 1885 af 
Otto B. Wroblewskys Forlag. 60 kr. 

 

715 Rast undervejs af Johannes Brøndsted 
Essays og rids. Udgivet 1942 af Munksgaard. 40 kr. 

 

716 Hils fra mig og kongen af Helle Virkner 
Erindringer. Udgivet 1994 af Aschehoug. 50 kr. 
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718 Egmont H. Petersen – et entrepreneurstudie 
”En mærkelig mand. Synes aldrig at have travlt og har dog altid nok at bestille. 
Forhaster sig aldrig, ikke engang pr. telefon. Og kommer dog aldrig for sent. På-
tager sig det utrolige, men holder hvad han lover.” Udgivet 2006 af Egmont Fon-
den/Aschehoug. 80 kr. 

 

736 Tanne – min søster Karen Blixen af Thomas Dinesen 
Udgivet 1974 (3. oplag) af Gyldendal. 40 kr. 

 

748 Festen for Cæcilie 1 af Ebbe Kløvedal Reich 
Den hemmelige beretning om et kongemord, bind 1. Hændelsen er naturligvis 
mordet på kong Erik Klipping. Udgivet 1980 af Gyldendals Bogklub. 30 kr. 

 

749 De Voerslev ulve af Georg Sønderlund Hansen 
”De Voerslev ulve” var det navn, en ung journalist havde givet mændene bag det 
rædselsregime, der i midten af 1800-tallet gennem flere år herskede i landsbyen 
Voerslev og dens omegn. Udgivet 1982 af Forlaget Danmark. 30 kr. 

 

764 Danmarks Historie 1-2 ved Historikergruppen 
Historikergruppen: Johan Hvidtfeldt, Ib Koch-Olsen og Axel Steensberg. Bind 1: 
Indtil 1750 – bind 2: 1750-1945. Udgivet 1950 af Det danske Forlag. 100 kr. 

 

772 En verden i lyd og billeder af Leif Ahm 
Dansk radio & tv fra krystalapparat til video-kassette. Rigt illustreret. Forfatteren 
er i øvrigt student fra Tarm. Udgivet 1972 af Lademann. 40 kr. 

 

809 Niels Bukh af Rask Nielsen 
Udgivet 1950 af Det danske Forlag. 50 kr. 

 

811 Palle Laurings danmarkshistorie 
Efterskrift ved Henning Dehn-Nielsen. Udgivet 2002 (4. udgave) af Sesam. 70 kr. 

 

839 Syvogtyve kapitler af FDFs historie af Gunner Tjalve 
Forbundshistorie fra FDFs første 65 år. Udgivet 1969 af Danske Drenges Forlag. 
60 kr. 

 

840 Borgerne og lovene af Jørgen Goul Andersen 
Med bidrag af Hans Jørgen Nielsen og Marie Louise Hultin. Udgivet 1998 af Aar-
hus Universitetsforlag og Rockwool Fondens Forskningsenhed. 50 kr. 

 

841 Integration i Danmark omkring årtusindskiftet red. af Gunnar Viby Mogensen 
Indvandrernes møde med arbejdsmarkedet og velfærdssamfundet. Udgivet 2000 
af Aarhus Universitetsforlag og Rockwool Fondens Forskningsenhed. 80 kr. 

 

844 Festskrift til direktør Laurits Ringgård red. af Preben Kendal m.fl. 
Udgivet i 1989 af G.E.C. Gad og Sparekassen SDS i forbindelse med sparekas-
sedirektørens pensionering. 30 kr. 

 

874 Vikingeætten af Kirsten Møller 
Brudstykker til et mønster. Udgivet 1979 (uangivet forlag). 100 kr. 

 

876 … Såfremt som vi skulle være deres lydige borgere af Henrik Lundbak 
Rådene i København og Malmø 1516-1536 og deres politiske virksomhed i det 
feudale samfund. Bogen udgør et første forsøg på systematisk at forklare han-
delsborgerskabets handlinger og målsætninger ud fra dets interesser som klasse. 
Udgivet 1985 af Odense Universitetsforlag. 80 kr. 

 

877 Statsomvæltningen 1660 af Knud J. V. Jespersen 
Forløb, forudsætninger, fortolkning. Udgivet 1983 af Gyldendal i serien Historiske 
emnehæfter. 20 kr. 

 

878 At være almuen mægtig af Hans Henrik Appel 
– de jyske bønder og øvrigheden på reformationstiden. Udgivet 1991 af Landbo-
historisk Selskab. 40 kr. 

 

879 De glemte altre af Lars Bisgaard 
Gildernes religiøse rolle i senmiddelalderens Danmark. Udgivet 2001 af Odense 
Universitetsforlag. 150 kr. 

 

880 Frederik VI’s Tid af Marcus Rubin 
Fra Kielerfreden til kongens død – økonomiske og historiske studier. Oprindeligt 
udgivet 1895. Reprografisk genudgivet 1970 af Selskabet for Udgivelse af kilder til 
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Danmarks Historie. 100 kr. 

Grønland 

258 Jakob Rosing af Andr. Lund-Drosvad 
Tegninger og oversættelse af kunstneren Hans Lyng. Privattryk fra Gullander 
1974. 100 kr. 

 

391 Grønland i tusinde år af Erik Erngaard 
Udgivet 1973 af Lademann. 50 kr. 

 

485 Hans Egede og Grønland af Mogens Hindsberger 
Forelæsningsrække i Danmarks Radios søndagsuniversitet. Udgivet 1971 af Loh-
ses Forlag. 30 kr. 

 

775 Den store slæderejse af Knud Rasmussen 
18.000 kilometer gennem uudforskede egne. Forfatterens meget kendte bog. Ud-
givet 1937 (3. oplag) af Gyldendalske Boghandel. Dette eksemplar er en hæftet 
udgave med defekt smudsomslag. 50 kr. 

 

776 Med Knud Rasmussen blandt Amerikas eskimoer af Therkel Mathiassen 
Minder fra 5. Thule-ekspedition. Udgivet 1926 af Gyldendalske Boghandel. 80 kr. 

 

825 Skitser fra Grønland af Maud Sinclair 
Dagbøger? – nej. Men daglige tegninger. Ikke hver eneste dag – men i serier af 
dage. Udgivet 1978 af Selskabet Bogvennerne/Carit Andersens forlag. 50 kr. 

 

Norden 

162 TOTENVIKA - Folk og liv i hus, gard og grend af Svein-Erik Ødegaard 
Totens Bygdebok IV. Udgivet 1984 af Toten Museum, Bøverbru. 250 kr. 

 

260 Historien om biskop Jón til Skálholt 
Portræt af en middelalderbisp paa Island. Fra islandske håndskrifter. Udgivet 
1964 af Strandbygaard. Trykt i 800 eksemplarer. 60 kr. 

 

403 Folket i Norden berättar 
Udgivet 1973 af Nordiska Museet. 30 kr. 

 

541 Kongeferder i Norge gjennom 300 år af Anne-Mette Nielsen 
Bogen omhandler de dansk-norske kongers store norgesrejser i tiden under ene-
vælden, kroningsrejser under unionen med Sverige m.m. Udgivet 1999 af Norsk 
vegmuseum. 150 kr. 

 

574 Nordiske gude- og heltesagn fortalt af Niels Saxtorph 
Illustreret af Jørgen Hahn. Udgivet 1984 af Forlaget Danmark. 70 kr. 

 

669 Minneboken om Steinkjer af kaptein Finn Knudsen 
En kavalkade i billeder af Steinkjer i arbejde og fest. Steinkjer var i ”rigtig gamle 
dage” jarlernes by, hvor jarlerne Eirik og Svein sad på sin gode gård Egge som 
repræsentanter for den danske kong Knud den Store. Udgivet af Ødegaards For-
lag. 150 kr. 

 

710 Norges Konge-Sagaer 
Fra de ældste Tider indtil Aar efter Christi Fødsel 1177. Forfattede af Snorre 
Sturlassøn og oversatte af P.A. Munch. Udgivet 1881 af Forlag Feilberg & Land-
mark. Dette eksemplar mangler originalt bind/omslag – derfor kun 100 kr. 

 

767 Bjørnstjerne Bjørnson af Frederik Chr. Wildhagen 
Den lille bog er udarbejdet med tanke på de mange, der besøger Aulestad 
(Bjørnsons hjem), og som får lyst til at læse en kortfattet oversigt over digterens 
livsgerning. Udgivet 1951 af Gyldendal Norsk Forlag. 30 kr. 

 

810 Hans Nielsen Hauge af Jacob B. Bull 
Udgivet 1909 i Kristiania af Steen’ske Bogtrykkeri og forlag. 150 kr. 

 

873 Nordens Mythologi af N.F.S. Grundtvig 
Fotografisk optryk af 3. udgave fra 1870. Forord af Poul Engberg. Udgivet 1983 af 
Samlerens Forlag. 120 kr. 
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Andet 

124 Min Sjæl lov Herren af Jørgine Abildgaard 
Prædikener og folkelige betragtninger af Danmarks første kvindelige præst. Hun 
var endvidere højskoleforstander og ejer af Snoghøj Gymnastikhøjskole 1925-55. 
Udgivet 1940. 20 kr. 

 

171 Historien fortalt – Historieformidling bind 4 af Karl-Johann Hemmersam m.fl. 
Historiebøger i folkeskole og gymnasium. Udgivet 1998 af Roskilde Universitets-
forlag. 30 kr. 

 

172 Historiebevidstheder – Historieformidling bind 10 af Marianne Poulsen 
Historiebevidstheder – elever i 1990’ernes folkeskole og gymnasium. Udgivet 
1999 af Roskilde Universitetsforlag. 30 kr. 

 

576 Glæde over Danmark red. af Hakon Stangerup 
En håndfuld danske digte, viser og vers – fra Oehlenschläger til Aakjær, fra 
Drachmann til Seedorff. Illustreret med fotografier af Jørgen Grønlund. Udgivet 
1973 af Lademann. 50 kr. 

 

577 Politikens store Danmarksbog af Søren Olsen 
Udgivet 2003 af Gyldendals Bogklubber. 100 kr. 

 

620 Bogen om Danmark 
Med et essay af Leif Davidsen. Danmarks Nationalleksikon. Udgivet 2002 (2. op-
lag). 100 kr. 

 

622 Thyco Brahes lille skrift om kometen 1577 i dansk version ved Jørgen Brager 
og Niels Henningsen 
Udgivet 1986 af Eiler Eilertsens bogtrykkeri i anledning af Harleys komets gen-
komst. 100 kr. 

 

675 Vildgæssene af Henning Scheel 
Med tegninger af forfatteren. Udgivet 1928 af Hage & Clausens Forlag. 60 kr. 

 

676 Oplevelser og typer af Dr. Hubertus 
Fra jæger- og friluftslivet i Jylland. Illustreret af Louis Moe og Gertrud Dalsgaard. 
Udgivet 1927 af H. Hagerups Forlag. 80 kr. 

 

685 Dansk vejr af Martin A. Hansen 
Tegninger af Ernst Clausen. Udgivet 1970 (2. oplag) af Steen Hasselbalchs For-
lag. 40 kr. 

 

686 Museer og seværdigheder i Danmark af Poul Svendsen 
Jylland, Fyn og omliggende øer. Udgivet 1990 af Branner og Korch. 40 kr. 

 

713 Nye tanker i det 16de aarhundrede af Troels-Lund 
Udgivet 1909 af Gyldendal. 70 kr. 

 

773 Verdenshistorien efter 1945 af Erling Bjøl 
Bd. 1: Duellen uden ende. Bd. 2: De rige samfund. Bd. 3: Revolutionens og sul-
tens verden. Udgivet 1972-73 af Politikens Forlag. Samlet 100 kr. 

 

823 Europa – 1000 års historie af Kristian Hvidt 
Udgivet 2008 af Gyldendal. 90 kr. 

 

824 Bill Clintons livtag med historien af Taylor Branch 
På dansk ved Susanne Bernth og Frank Esmann. Udgivet 2009 af Jyllands-
Postens Forlag. 100 kr. 

 

842 Kort oversigt over den nyere filosofis historie af Harald Høffding 
Tredje tildels omarbejdede udgave. Udgivet 1906 af Gyldendalske Boghandel. 40 
kr. 

 

885 Årtusindet. De seneste tusind års historie af Felipe Fernández-Armesto 
På dansk ved Ole Lindegård Henriksen. Udgivet 1997 af Gyldendal. 80 kr. 
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